
                                                                                                                                                                                                                                                               

Mazowieckie Centrum Leczenia Chorób Płuc i Gru źlicy  

ul. Narutowicza 80, 05-400 Otwock, tel. (22)  344 6 4 00, 344 64 71,  FAX  (22)  344-64-74,  centr. 
(22) 344 62 00 

http://www.otwock-szpital.pl          e-mail:sekretariat.otw@otwock-szpital.pl                

MCLChPiG – GrIV – 23 PN/2017                                                                             Otwock, dn. 21. 12.017r 

 

Dotyczy postępowania w trybie przetargu nieograniczonego na Zakup wraz z dostawą i montażem 
tomografu komputerowego 16 rzędowego wraz wyposażeniem w ramach realizacji zadania pn. 
„Modernizacja i przebudowa budynku Pawilonu Głównego w MCLChPiG – etap II”   , nr spr. 23 

PN/2017. 
 

Od Wykonawców wpłynęły następujące  pytania: 

1. Dotyczy: załącznika nr 2, Parametry techniczno – użytkowe tomografu 
komputerowego, pkt 72  
 
Czy Zamawiający w pkt. 72 SIWZ 
 

72. Konsola diagnostyczna 
wyposażona w 2 monitory 

diagnostyczne LCD/TFT. j – 
przekątna 

pojedynczego monitora min. 21”. 

 

 

 

TAK 

 

 

Bez oceny 

 

 
dopuści zamiast 2 monitorów diagnostycznych o przekątnych min. 21”, jeden monitor 
diagnostyczny TFT o przekątnej 29’ jako rozwiązanie równoważne? 
Odpowiedź Zamawiającego : 
Tak, Zamawiający dopuszcza propozycję Wykonawcy . 
 

2. Zamawiający wymaga zakupu tomografu o min. 16 rzędach (pkt. 3 oraz 4 załącznika z 
opisem parametrów technicznych tomografu). Natomiast w kilku miejscach SIWZ 
napisano: Aparat CT 16 rzędowy. Prosimy o poprawienie w tych miejscach opisu 
poprzez dopisanie przed zwrotem „16 rzędowy” słowa „min.” 
 
Odpowiedź Zamawiającego : 



Zamawiający doprecyzowuje SIWZ poprzez dopisanie przed zwrotem „16 rzędowy” 
słowa „min.” .. 

 
 

3. Zgodnie z zapisami SIWZ niniejsze postępowanie jest prowadzone zgodnie z 
procedurą odwróconą. Zamawiający w SIWZ w pkt. B podał jakie konkretnie 
dokumenty mają zostać złożone wraz z ofertą  
W pkt. 2 załącznika nr 2 z opisem parametrów technicznych tomografu zawarto 
wymóg dołączenia do oferty dokumentów dopuszczających do obrotu zaoferowany 
tomograf oraz urządzenia dodatkowe.  
Prosimy o potwierdzenie, że dokumenty dopuszczające do obrotu mają zostać złożone 
na wezwanie Zamawiającego przez wykonawcę, którego oferta zostanie najwyżej 
oceniona.  
 

4. W załączniku nr 2, Parametry techniczno – użytkowe tomograf komputerowy, na 
pierwszej stronie, pod słowem „uwaga” oraz  na końcu, pod tabelą techniczną, trzecia 
kropka, zawarto wymóg dołączenia do oferty „materiały opisowe pochodzące od 
producenta takie jak: oryginalne ulotki, katalogi, opisy przedmiotu zamówienia”. 
Zgodnie z wymogiem w pkt. 3.1. 6) napisano, że Zamawiający wezwie wykonawcę, 
którego oferta zostanie najwyżej oceniona do przedłożenia tych dokumentów na 
wezwanie. 
W związku z tym, prosimy o potwierdzenie, że materiały opisowe mają zostać złożone 
na wezwanie Zamawiającego, przez wykonawcę, którego oferta zostanie najwyżej 
oceniona.  
 
Odpowiedź Zamawiającego na pyt. 3 i 4: 
Tak, Zamawiający potwierdza, że dokumenty dopuszczające do obrotu mają zostać 
złożone na wezwanie Zamawiającego przez wykonawcę, którego oferta zostanie 
najwyżej oceniona.. 
 

5. Dotyczy wzoru umowy, paragraf 5, pkt. 6 
 
W paragrafie 5, pkt6, zawarto następujący zapis: 
 
„W okresie gwarancji trzy wymiany tej samej części/podzespołu (…) powodują 
wymianę urządzenia na nową” 

             Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu na następujący:  
„W okresie gwarancji trzy wymiany tej samej części uniemożliwiającej pracę 
urządzenia (…) powodują wymianę  głównego elementu/ podzespołu urządzenia na 
nowy” 
Prosimy o wykreślenie tego zapisu z treści umowy. Wymiana na nowy sprzętu w 
postaci tomografu komputerowego jest mocno utrudniona a wręcz niemożliwa, a na 
pewno nieopłacalna. Jest to sprzęt, który ze względu na swoją specyfikę, wymaga 
długotrwałej instalacji i konkretnej procedury odbioru, dodatkowo jest produkowany 
pod konkretne zamówienie, więc czas oczekiwania na dostawę sprzętu to kilka 
tygodni.  
Odpowiedź Zamawiającego  
Tak, Zamawiający wyraża zgodę na propozycje Wykonawcy Wykreśla z par. 5 pkt 6 a w 
zamian zamieszcza zapis: „W okresie gwarancji trzy wymiany tej samej części 



uniemożliwiającej pracę urządzenia (…) powodują wymianę  głównego elementu/ podzespołu 
urządzenia na nowy 

6. Dotyczy wzoru umowy, paragraf 5, pkt. 9 
W paragrafie 5, pkt 9, zawarto następujący zapis: 
(…) 12 dni roboczych dla napraw poza Polską” 
 
Prosimy o zmianę tego zapisu na następujący:  
(…) 12 dni roboczych dla napraw wymagających sprowadzenia części zamiennych z 
zagranicy. 
Odpowiedź Zamawiającego  
Tak, Zamawiający wyraża zgodę na propozycję Wykonawcy i dokonuje zamiany  
zapisu : „12 dni roboczych dla napraw poza Polską” na zapis : „12 dni roboczych dla 
napraw wymagających sprowadzenia części zamiennych z zagranicy.”. 
 

7. Dotyczy wzoru umowy, paragraf 5, pkt. 10 
 
W paragrafie 5, pkt 10, zawarto następujący zapis: 
„Wykonawca zobowiązany jest do przekazania, na czas naprawy trwającej dłużej niż 
5 dni roboczych, sprzętu zastępczego o parametrach technicznych nie gorszych niż 
naprawiany sprzęt” 
 
Prosimy o wykreślenie tego zapisu z treści umowy. Wstawienie sprzętu zastępczego w 
postaci tomografu komputerowego jest mocno utrudnione a wręcz niemożliwe, a na 
pewno nieopłacalne. Jest to sprzęt, który ze względu na swoją specyfikę, wymaga 
długotrwałej instalacji i konkretnej procedury odbioru, dodatkowo jest produkowany 
pod konkretne zamówienie, więc czas oczekiwania na dostawę sprzętu to kilka 
tygodni. Więc zanim sprzęt zostanie dostarczony i zainstalowany, w tym czasie 
zostanie już naprawiony   
 

8. Dotyczy wzoru umowy, paragraf 5, pkt. 12 
Prosimy o wykreślenie tego zapisu. Tomograf komputerowy ze względu na swoją 
specyfikę, w szczególności montaż „na stałe” jest naprawiany w miejscu montażu. 
Odpowiedź Zamawiającego na pyt. 7 i 8  
Zamawiający wykreśla z paragrafu 5 pkt 10..i pkt 12 . 
 

9. Prosimy o sprecyzowanie czy główny kabel zasilający ma być prowadzony z budynku 
trafostacji (konieczność przekopania ulicy!), czy z rozdzielni głównej w nowym budynku? 
Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający  doprecyzowuje, że główny kabel zasilający ma być prowadzony z z rozdzielni 
głównej . 

10. Gdzie Zamawiający planuje ustawienie stacji opisowej: w sterowni czy w innym 
pomieszczeniu? 
Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający  doprecyzowuje, że planuje ustawienie stacji opisowej: w sterowni . 
 

11. Pomieszczenie posiada system wentylacji mechanicznej – prosimy o udostępnienie ostatniego 
protokołu pomiarów skuteczności wentylacji. 



Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający załącza scan ostatniego protokołu pomiarów skuteczności wentylacji .. 

12. Czy Zamawiający wymaga zainstalowania klimatyzatora w sterowni? 
 
Odpowiedź Zamawiającego 

Tak . 

13. Czy Zamawiający wymaga zmiany systemu oświetlenia oraz montażu sufitu podwieszanego w 
Sali tomografu i sterowni? 
Odpowiedź Zamawiającego 

       Tak 
14. Czy Zamawiający wymaga modernizacji pomieszczenia łazienki? Jeśli tak, to w jakim 

zakresie? 
Odpowiedź Zamawiającego 

Tak, remont zakresie podstawowym. 

15. Czy Zamawiający pozwoli umieścić serwer PACS RIS w szpitalnej szafie rakowej czy 
wymagana jest dostawa serwera wraz z szafą?  
 
Odpowiedź Zamawiającego 

             Zamawiający doprecyzowuje- wymaga dostawy serwera wraz z szafą . 

 

Poprawiona SIWZ dołączona do pisma . 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pozostałe warunki nie ulegają zmianie .  

 

Do wiadomości : strona internetowa Zamawiającego : www.otwock-szpital.pl   

 



                                                      

Mazowieckie Centrum Leczenia Chorób Płuc i Gru źlicy  

ul. Narutowicza 80, 05-400 Otwock, tel. (22)  344 6 4 00, 344 64 71,  FAX  (22)  344-64-74,  centr. 
(22) 344 62 00 

http://www.otwock-szpital.pl          e-mail:sekretariat.otw@otwock-szpital.pl                

 

Znak sprawy: 23PN/2017                     

        SPECYFIKACJA  ISTOTNYCH  WARUNKÓW  

                                 ZAMÓWIENIA 
 

na: 

 Zakup wraz z dostawą i montażem tomografu komputerowego 

min.16 rzędowego wraz wyposażeniem w ramach realizacji zadania 

pn.  

„Modernizacja i przebudowa budynku Pawilonu Głównego w 

MCLChPiG – etap II” 

 

 

 

 

Zatwierdzono w dniu: 

28.  11. .2017r . 

 

Dyrektor 

Antoni Błachnio 



 

1. NAZWA I ADRES ZAMAWIAJĄCEGO  

Mazowieckie Centrum Leczenia Chorób Płuc i Gruźlicy w Otwocku,  

ul. Narutowicza 80, 05-400 Otwock  

REGON 000676714, NIP 532-16-64-002, KRS 0000080790 

tel. 22/344 64 72  

fax: 22 344 64 74 

Adres internetowy: www.otwock-szpital.pl 

Adres poczty elektronicznej: zampub@otwock-szpital.pl 

2. TRYB UDZIELENIA ZAMÓWIENIA 

Postępowanie o udzielenie zamówienia prowadzone jest w trybie przetarg nieograniczony na 

podstawie ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych USTAWA Z DNIA 29 

STYCZNIA 2004 R. – PRAWO ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH (Dz. U. z 2015 r.  poz.2164 oraz z 2016 

poz.831 i 996) z pożniejszymi zmianami.O wartości przekraczającej wyrażoną w złotych 

równowartość kwoty określonej w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy –Prawo 

zamówień publicznych 

Niniejsze postępowanie o udzielnie zamówienia publicznego jest finansowane z dotacji Samorządu 

Województwa Mazowieckiego i Budżetu Państwa  

3. OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA 

1. Zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert częściowych 

2.Przedmiotem zamówienia jest Zakup, dostawa, montaż i uruchomienie nowego tomografu 

komputerowego  min. 16-rzędowego wraz z wyposażeniem. 

 Szczegółowy opis parametrów technicznych tomografu komputerowego określa załącznik nr 2 

Ogólny zakres zadań związanych z realizacją przedmiotu zamówienia: 

• Zakup tomografu komputerowego min.  16-rzędowego     

• transport urządzenia na miejsce montażu (zalecane wcześniejsze zapoznanie się oferentów z 
miejscem montażu); 

• wykonanie prac modernizacyjnych i adaptacyjnych pomieszczeń RTG na potrzeby działalności 
pracowni TK 

• montaż urządzenia; 

• uruchomienie urządzenia wraz ze wszystkimi urządzeniami peryferyjnymi; 

• kalibracja, przeprowadzenie testów weryfikacyjnych i akceptacyjnych kwalifikujących 
urządzenie do użytkowania, uzyskanie pozwolenia na użytkowanie aparatu. 

• przeprowadzenie wraz z Zamawiającym odbioru urządzenia i podpisanie protokołu odbioru; 



• szkolenie personelu w zakresie użytkowania i obsługi technicznej urządzenia; 

• przygotowanie i przedłożenie dokumentacji technicznej, instrukcji obsługi, protokołów 
szkoleń 

• utrzymanie urządzenia w pełnej sprawności technicznej przez cały okres  
           obowiązywania gwarancji; 

•  zapewnienie możliwości zakupu przez Zamawiającego wszelkich materiałów   
           eksploatacyjnych (w tym materiałów jednorazowych) niezbędnych do prawidłowego  

            korzystania z urządzenia; 

        

Szczegółowe wymagania Zamawiającego odnośnie realizacji przedmiotu zamówienia przedstawione są we 

wzorze umowy stanowiącym Załącznik nr 3 do SIWZ.  

 

3.Wspólny Słownik Zamówień kod CPV: 

33100000-1 Urządzenia medyczne 

4. TERMIN WYKONANIA ZAMÓWIENIA 

12  tygodni od dnia podpisania umowy   

5. WARUNKI UDZIAŁU W POST ĘPOWANIU ORAZ OPIS SPOSOBU 
DOKONYWANIA OCENY SPEŁNIANIA TYCH WARUNKÓW 

5.1.O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy nie podlegają wykluczeniu oraz 

spełniają warunki udziału w postępowaniu, w zakresie w jakim zostały określone przez 

zamawiającego i dotyczą: 

1. posiadania wiedzy i doświadczenia – wykonawca musi wykazać się min 3 dostawami 
tomografu komputerowego w okresie ostatnich trzech lat przed dniem wszczęcia 
postępowania o udzielenie zamówienia, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest 
krótszy – w tym okresie do placówki służby zdrowia polegającej na dostawie, montażu 
,odbiorze sprawnego urządzenia 

 

5.2 Wykonawca może w celu potwierdzenia spełniania warunków udziału w postępowaniu,  w 

stosownych sytuacjach oraz w odniesieniu do konkretnego zamówienia, lub jego części,   

polegać na zdolnościach technicznych lub zawodowych lub sytuacji finansowej lub     

ekonomicznej innych podmiotów, niezależnie od charakteru prawnego łączących go z nim 

stosunków prawnych. 

5.3 Wykonawca, który polega na zdolnościach lub sytuacji innych podmiotów, musi udowodnić  

zamawiającemu, że realizując zamówienie, będzie dysponował niezbędnymi zasobami tych 

podmiotów, w szczególności przedstawiając zobowiązanie tych podmiotów do oddania mu do 

dyspozycji niezbędnych zasobów na potrzeby realizacji zamówienia. 



5.4  Zamawiający ocenia, czy udostępniane wykonawcy przez inne podmioty zdolności techniczne lub 

zawodowe lub ich sytuacja finansowa lub ekonomiczna, pozwalają na wykazanie przez 

wykonawcę spełniania warunków udziału w postępowaniu oraz bada, czy nie zachodzą wobec 

tego podmiotu podstawy wykluczenia, o których mowa w art. 24 ust. 1 pkt13–22 ustawy. 

5.5 Wykonawca, który polega na sytuacji finansowej lub ekonomicznej innych podmiotów odpowiada 

solidarnie z podmiotem, który zobowiązał się do udostępnienia zasobów, za szkodę poniesioną 

przez zamawiającego powstałą wskutek nie udostępnienia tych zasobów, chyba że za nie 

udostępnienie zasobów nie ponosi winy. 

5.6.Jeżeli zdolności techniczne lub zawodowe lub sytuacja ekonomiczna lub finansowa podmiotu, o 

którym mowa w pkt. 5.3, nie potwierdzają spełnienia przez wykonawcę warunków udziału w 

postępowaniu lub zachodzą wobec tych podmiotów podstawy wykluczenia, zamawiający żąda, 

aby wykonawca w terminie określonym przez zamawiającego: 

5.6.1. zastąpił ten podmiot innym podmiotem lub podmiotami lub 

5.6.2. zobowiązał się do osobistego wykonania odpowiedniej części zamówienia, jeżeli wykaże  

zdolności techniczne lub zawodowe lub sytuację finansową lub ekonomiczną 

5.7 Wykonawca zobowiązany jest wykazać brak podstaw do wykluczenia wskazanych w 
Jednolitym Europejskim Dokumencie Zamówienia dalej zwanym jednolitym 
dokumentem, szczególnie w oparciu o przesłanki określone w art. 24 ust. 1 ustawy. 
Zaniechanie tego obowiązku będzie stanowiło podstawę wykluczenia Wykonawcy. 

         postępowania o udzielenie zamówienia publicznego wyklucza się Wykonawców w  

przypadkach określonych w art. 24 ust. 1 pkt 12 -  23 ustawy Pzp. Wykonawca który 
podlega wykluczeniu na podstawie art. 24. ust.1 pkt 13 i 14 oraz 16-20  może 
przedstawić dowody na to, że podjęte przez niego środki są wystarczające do wykazania 
jego rzetelności, w szczególności udowodnić naprawienie szkody wyrządzonej 
przestępstwem lub przestępstwem skarbowym, zadośćuczynienie pieniężne za doznaną 
krzywdę lub naprawienie szkody, wyczerpujące wyjaśnienie stanu faktycznego oraz 
współpracę z organami ścigania oraz podjęcie konkretnych środków technicznych, 
organizacyjnych i kadrowych, które są odpowiednie dla zapobiegania dalszym 
przestępstwom lub przestępstwom skarbowym lub nieprawidłowemu postępowaniu 
wykonawcy. Przepisu zdania pierwszego nie stosuje się, jeżeli wobec wykonawcy, 
będącego podmiotem zbiorowym, orzeczono prawomocnym wyrokiem sądu zakaz 
ubiegania się o udzielenie zamówienia oraz nie upłynął określony w tym wyroku okres 
obowiązywania tego zakazu 

5.8 Wykonawca nie podlega wykluczeniu, jeżeli zamawiający uwzględniając wagę i 
szczególne okoliczności czynu wykonawcy, uzna za wystarczające dowody 
przedstawione w ust.5.3 

5.9 W przypadku, o którym mowa w art. 24 ust.1 pkt.19, przed wykluczeniem wykonawcy, 
zamawiający zapewni temu wykonawcy możliwość udowodnienia, że jego udział w 
przygotowaniu postępowania o udzielenie zamówienia nie zakłóci konkurencji. 
Zamawiający wskazuje w protokole sposób zapewnienia konkurencji. 

5.10 Ofertę Wykonawcy wykluczonego uznaje się za odrzuconą. 

 

5a)Podstawy wykluczenia o  których mowa w art.24 ust. 5 

 Zamawiający  wykluczy wykonawcę z postępowania na podstawie art.24 ust.5 pkt. 1 



  Zamawiający  wykluczy wykonawcę w stosunku do którego otwarto likwidację, zatwierdzonym 

przez sąd układzie  w postępowaniu restrukturyzacyjnym jest przewidziane zaspokojenie 

wierzycieli przez likwidacje  jego majątku lub sąd zarządził likwidację jego majątku w trybie art. 

332 ust.1 ustawy z dnia 15 maja 2015-Prawo restrukturyzacyjne (Dz. U. z 2015r. poz. 

978,1259,1513,1830 i 1844 oraz 2016r. poz.615) lub którego upadłość ogłoszono, z wyjątkiem 

wykonawcy, który po ogłoszeniu upadłości  zawarł układ zatwierdzony prawomocnym 

postanowieniem sądu, jeżeli układ nie  przewiduje zaspokojenia wierzycieli przez likwidację 

majątku upadłego chyba, że sąd zarządził likwidację majątku w trybie art.366 ust.1 ustawy z 

dnia 28 lutego 2003r.-Prawo upadłościowe (Dz. U. z 2015 r. poz.233,978,1166,1259 i 1844 oraz 

z 2016r. poz.615) 

 

5b. Informacja o zastosowaniu art. 24aa ust. 1. ustawy. 

Zamawiający zastosuje procedurę, o której mowa w art. 24aa ust. 1 ustawy. 

6. WYKAZ O ŚWIADCZE Ń LUB DOKUMENTÓW, JAKIE MAJ Ą 
DOSTARCZYĆ WYKONAWCY W CELU POTWIERDZENIA SPEŁNIANIA 
WARUNKÓW UDZIAŁU W POST ĘPOWANIU ORAZ INNYCH 
WYMAGANYCH DOKUMENTÓW 

A. Dokumenty wymagane 

1. Wstępne potwierdzenie spełniania warunków udziału w postępowaniu oraz braku podstaw 

wykluczenia: 

1.1 Do oferty wykonawca dołącza aktualne na dzień składania ofert oświadczenie w formie 

Jednolitego Europejskiego Dokumentu Zamówienia (w skrócie JEDZ), , w zakresie wskazanym przez 

zamawiającego w ogłoszeniu o zamówieniu lub w specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

Informacje zawarte w oświadczeniu stanowią wstępne potwierdzenie, że wykonawca nie podlega 

wykluczeniu oraz spełnia warunki udziału w postępowaniu. Jednolity Europejski Dokument 

Zamówienia  stanowi załącznik nr 4 do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 

1.1.1 Zamawiający przed udzieleniem zamówienia, którego wartość jest równa lub przekracza 

kwoty określone w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8, wzywa wykonawcę, którego 

oferta została najwyżej oceniona, do złożenia w wyznaczonym, nie krótszym niż 10 dni, terminie 

aktualnych na dzień złożenia oświadczeń lub dokumentów potwierdzających okoliczności, o których 

mowa w art. 25 ust. 1 oraz w rozdziale 6 pkt. 2 i 3 SIWZ z wyjątkiem dokumentu, o którym mowa w 

rozdziale 6 pkt. 3.1. pkt 5. 

1.2. Wykonawca, który powołuje się na zasoby innych podmiotów, w celu wykazania braku 

istnienia wobec nich podstaw wykluczenia oraz spełniania warunków udziału, w zakresie, w jakim 

powołuje się na ich zasoby, w postępowaniu składa także jednolite dokumenty dotyczące tych 

podmiotów. 

1.3. Zamawiający żąda aby, wykonawca, który zamierza powierzyć wykonanie części zamówienia 

podwykonawcom, w celu wykazania braku istnienia wobec nich podstaw wykluczenia z udziału w 

postępowaniu złożył jednolite dokumenty dotyczące podwykonawców. 



1.4. W przypadku wspólnego ubiegania się o zamówienie przez wykonawców jednolity dokument 

składa każdy z wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie. Dokumenty te potwierdzają 

spełnianie warunków udziału w postępowaniu oraz brak podstaw wykluczenia w zakresie, w którym 

każdy z wykonawców wykazuje spełnianie warunków udziału w postępowaniu oraz brak podstaw 

wykluczenia. 

1.5. Wykonawca może wykorzystać w jednolitym dokumencie nadal aktualne informacje zawarte w 

innym jednolitym dokumencie złożonym w odrębnym postępowaniu o udzielenie zamówienia. 

1.6. Zamawiający, zgodnie z dyspozycją art. 26 ust. 2f ustawy, jeżeli jest to niezbędne do zapewnienia 

odpowiedniego przebiegu postępowania o udzielenie zamówienia może na każdym etapie 

postępowania wezwać wykonawców do złożenia wszystkich lub niektórych oświadczeń lub 

dokumentów potwierdzających, że nie podlegają wykluczeniu, spełniają warunki udziałów w 

postępowaniu, a jeżeli zachodzą uzasadnione podstawy do uznania, że założone uprzednio 

oświadczenia lub dokumenty nie są już aktualne, do złożenia aktualnych dokumentów. 

2.  Dokumenty i oświadczenia potwierdzające spełnianie warunków udziału w postępowaniu: 

 Zamawiający wezwie Wykonawcę którego oferta zostanie najwyżej oceniona do przedłożenia 

następujących dokumentów: 

2.2. wykaz dostaw wykonanych, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również 

wykonywanych, w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres 

prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat 

wykonania i podmiotów, na rzecz których dostawy zostały wykonane, oraz załączeniem dowodów 

określających czy te dostawy zostały wykonane lub są wykonywane należycie;- przy czym dowodami, 

o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty wystawione przez podmiot, na rzecz którego 

dostawy były wykonywane, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych są wykonywane, a 

jeżeli z uzasadnionej przyczyny o obiektywnym charakterze wykonawca nie jest w stanie uzyskać tych 

dokumentów – oświadczenie wykonawcy; - w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych nadal 

wykonywanych referencje bądź inne dokumenty potwierdzające ich należyte wykonywanie powinny 

być wydane nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert albo wniosków o 

dopuszczenie do udziału w postępowaniu. 

3. Dokumenty potwierdzające brak podstaw do wykluczenia: 

3.1. Zamawiający wezwie Wykonawcę, którego oferta zostanie najwyżej oceniona do przedłożenia 

następujących dokumentów: 

1.) Odpis z właściwego rejestru lub z centralnej ewidencji i informacji o działalności 
gospodarczej, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru lub ewidencji, w celu 
potwierdzenia braku podstaw do wykluczenia na podstawie art. 24 ust. 5 pkt. 1 ustawy 

2.) Informacja z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 pkt 13, 14 i 
21 ustawy, wystawionej nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania ofert; 

3.) Oświadczenia wykonawcy o braku wydania wobec niego prawomocnego wyroku sądu lub 
ostatecznej decyzji administracyjnej o zaleganiu z uiszczeniem podatków ,opłat lub składek 
na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne albo w przypadku wydania takiego wyroku lub 
decyzji – dokumentów potwierdzających dokonanie płatności tych należności wraz z 



ewentualnymi odsetkami lub grzywnami lub zawarcie wiążącego porozumienia w sprawie 
spłat tych należności. 

4.) Oświadczenia wykonawcy o braku orzeczenia wobec niego tytułem środka zapobiegawczego 
zakazu ubiegania się o zamówienie publiczne 

 

5).Zgodnie z art. 86 ust. 5 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający niezwłocznie 
po otwarciu ofert zamieści na stronie internetowej informacje dotyczące: 
1.) kwoty, jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia; 
2.) firm i adresów Wykonawców, którzy złożyli oferty w terminie, 
3.) ceny, terminu wykonania zamówienia, okresu gwarancji i warunków płatności 

zawartych w ofertach 
Wykonawca w terminie 3 dni od dnia zamieszczenia informacji przekaże Zamawiającemu 
oświadczenie o przynależności lub braku przynależności do tej samej grupy kapitałowej, o 
której mowa w art. 24 ust. 1 pkt 23 ustawy Pzp. Wzór oświadczenie o przynależności lub 
braku przynależności do grupy kapitałowej wg wzoru załącznik nr 5 do SIWZ. 
6) W celu potwierdzenia, że zaoferowane produkty lecznicze spełniają wymogi Zamawiającego, 

Zamawiający wezwie Wykonawcę, którego oferta zostanie najwyżej oceniona do przedłożenia 

następujących dokumentów: 

1.Opisy, foldery, fotografie, opisy techniczne, dane katalogowe jednoznacznie potwierdzające 

parametry techniczno -użytkowe oferowanego sprzętu -zgodnie z załącznikami nr 2                                                                                                       

3.2. Jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej, zamiast dokumentów, o których mowa w pkt: 

3.1.ppkt 1 składa dokument lub dokumenty wystawione w kraju, w którym wykonawca ma 

siedzibę lub miejsce zamieszkania potwierdzające odpowiednio, że nie otwarto jego likwidacji 

ani nie ogłoszono jego upadłości. Dokument powinien być wystawiony nie wcześniej niż 6 

miesięcy przez upływem terminu składania ofert. 

 

3.1.ppkt 2 - składa informację z odpowiedniego rejestru albo, w przypadku braku takiego rejestru, 

inny równoważny dokument wydany przez właściwy organ sądowy lub administracyjny kraju, w 

którym wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania lub miejsce zamieszkania ma osoba, której 

dotyczy informacja albo dokument, w zakresieokreślonym w art. 24 ust. 1 pkt 13, 14 i 21 ustawy, 

wystawione nie wcześniej niż 6miesięcy przed upływem terminu składania ofert; 

3.3. Jeżeli w kraju, w którym wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania lub 

miejscezamieszkania ma osoba, której dokument dotyczy, nie wydaje się dokumentów, o których 

mowa w pkt. 3.1 ppkt 1 ,, zastępuje się je dokumentem zawierającym odpowiednio oświadczenie 

wykonawcy, ze wskazaniem osoby albo osób uprawnionych do jego reprezentacji, lub oświadczenie 

osoby, której dokument miał dotyczyć, złożone przed notariuszem lub przed organem sądowym, 

administracyjnym albo organem samorządu zawodowego lub gospodarczego właściwym ze względu 

na siedzibę lub miejsce zamieszkania wykonawcy lub miejsce zamieszkania tej osoby, z odpowiednim 

zachowaniem terminów ich wystawienia. 

3.4. Wykonawca mający siedzibę na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, w odniesieniu do osoby 

mającej miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, której dotyczy dokument 



wskazany w pkt 3.1 ppkt 2.składa wskazany dokument w punkcie 3.2 w zakresie określonym w art. 24 

ust. 1 pkt 14 i 21 ustawy. 

3.5. Jeżeli w kraju, w którym miejsce zamieszkania ma osoba, której dokument miał dotyczyć, nie 

wydaje się takich dokumentów, zastępuje się go dokumentem zawierającym oświadczenie tej  osoby 

złożonym przed notariuszem lub przed organem sądowym, administracyjnym albo organem 

samorządu zawodowego lub gospodarczego właściwym ze względu na miejsce zamieszkania tej 

osoby z odpowiednim zachowaniem terminów ich wystawienia. 

 3.6. W celu oceny, czy wykonawca polegając na zdolnościach lub sytuacji innych podmiotów na 

zasadach określonych w art. 22a ustawy, będzie dysponował niezbędnymi zasobami w stopniu 

umożliwiającym należyte wykonanie zamówienia publicznego oraz oceny, czy stosunek łączący 

wykonawcę z tymi podmiotami gwarantuje rzeczywisty dostęp do ich zasobów, zamawiający żąda 

dokumentów, które określają w szczególności: 

3.6.1. zakres dostępnych wykonawcy zasobów innego podmiotu; 

3.6.2. sposób wykorzystania zasobów innego podmiotu, przez wykonawcę, przy wykonywaniu 

zamówienia publicznego; 

3.6.3. zakres i okres udziału innego podmiotu przy wykonywaniu zamówienia publicznego; 

3.6.4. czy podmiot, na zdolnościach którego wykonawca polega w odniesieniu do warunków 

udziału w postępowaniu dotyczących wykształcenia, kwalifikacji zawodowych lub 

doświadczenia, zrealizuje roboty budowlane lub usługi, których wskazane zdolności dotyczą. 

3.7. Zamawiający żąda od wykonawcy, który polega na zdolnościach lub sytuacji innych 

podmiotów na zasadach określonych w art. 22a ustawy, przedstawienia w odniesieniu do tych 

podmiotów dokumentów wymienionych w pkt 3.1.pkt 1-4. (Dokumenty potwierdzające brak 
podstaw do wykluczenia) 

B. Oferta powinna zawierać: 

1. Sporządzony przez wykonawcę, według wzoru stanowiącego, załącznik nr 1 do SIWZ- 

Formularz ofertowy, 

2. Sporządzony przez wykonawcę, według wzoru stanowiącego, załącznik nr 2 do SIWZ- 

Szczegółowy opis parametrów technicznych tomografu komputerowego  i jego wyposażenia 

3. Oświadczenie, o którym mowa w rozdziale 6 A pkt. 1.1. SIWZ. załącznik nr 4 do SIWZ 

Jednolity Europejski Dokument Zamówienia 

4.Dwód wniesienia wadium 

 



C. Wymagania dotyczące dokumentów: 

1. Zamawiający może żądać przedstawienia oryginału lub notarialnie poświadczonej kopii 

dokumentu wyłącznie wtedy, gdy złożona przez wykonawcę kopia dokumentu jest 

nieczytelna lub budzi wątpliwości co do jej prawdziwości. 

2. Dokumenty sporządzone w języku obcym są składane wraz z tłumaczeniem na język polski. 

3. Do przeliczenia na PLN wartości wskazanej w dokumentach złożonych na potwierdzenie 

spełniania warunków udziału w postępowaniu, wyrażonej w walutach innych niż PLN, 

4. Jeżeli wykonawca nie złożył oświadczenia, o którym mowa w art. 25a ust. 1 ustawy, oświadczeń 

lub dokumentów potwierdzających okoliczności, o których mowa w art. 25 ust. 1 ustawy, lub innych 

dokumentów niezbędnych do przeprowadzenia postępowania, oświadczenia lub dokumenty są 

niekompletne, zawierają błędy lub budzą wskazane przez zamawiającego wątpliwości, zamawiający 

wzywa do ich złożenia, uzupełnienia lub poprawienia lub do udzielenia wyjaśnień w terminie przez 

siebie wskazanym, chyba że mimo ich złożenia, uzupełnienia lub poprawienia lub udzielenia 

wyjaśnień oferta wykonawcy podlega odrzuceniu albo konieczne byłoby unieważnienie 

postępowania. 

5. Jeżeli wykonawca nie złożył wymaganych pełnomocnictw albo złożył wadliwe pełnomocnictwa 

,zamawiający wzywa do ich złożenia w terminie przez siebie wskazanym, chyba że mimo ich złożenia 

oferta wykonawcy podlega odrzuceniu albo konieczne byłoby unieważnienie postępowania. 

7. SPOSÓB POROZUMIEWANIA SI Ę ZAMAWIAJ ĄCEGO Z WYKONAWCAMI 
ORAZ PRZEKAZYWANIA O ŚWIADCZE Ń LUB DOKUMENTÓW, A TAK ŻE 
WSKAZANIE OSÓB UPRAWNIONYCH DO POROZUMIEWANIA SI Ę Z 
WYKONAWCAMI 

1.Wykonawca może zwrócić się do Zamawiającego o wyjaśnienie treści specyfikacji 
istotnych warunków zamówienia. Zamawiający jest obowiązany udzielić wyjaśnień 
niezwłocznie, jednak nie później niż na 6 dni przed upływem terminu składania ofert - pod 
warunkiem że wniosek o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia 
wpłynął do Zamawiającego nie później niż do końca dnia, w którym upływa połowa 
wyznaczonego terminu składania ofert, 2.Jeżeli wniosek o wyjaśnienie treści specyfikacji 
istotnych warunków zamówienia wpłynął po upływie terminu składania wniosku, o którym 
mowa w pkt 1, lub dotyczy udzielonych wyjaśnień, Zamawiający może udzielić wyjaśnień 
albo pozostawić wniosek bez rozpatrywania. 

3.Przedłużenie terminu składania ofert nie wpływa na bieg terminu składania wniosku, o 
którym mowa w pkt 1. 

4.Treść zapytań wraz z wyjaśnieniami Zamawiający przekazuje Wykonawcom, którym 
przekazał specyfikację istotnych warunków zamówienia, bez ujawniania źródła zapytania, a 
jeżeli specyfikacja jest udostępniona na stronie internetowej, zamieszcza na tej stronie. 

5.W uzasadnionych przypadkach Zamawiający może przed upływem terminu składania ofert 
zmienić treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Dokonaną zmianę specyfikacji 
Zamawiający przekazuje niezwłocznie wszystkim Wykonawcom, którym przekazano 



specyfikację istotnych warunków zamówienia, a jeżeli specyfikacja jest udostępniona  na 
stronie internetowej, zamieszcza ją także na tej stronie. 

6.Postępowanie o udzielenie zamówienia, z zastrzeżeniem wyjątków określonych w ustawie 
Prawo zamówień publicznych , prowadzi się z zachowaniem formy pisemnej. 

7.Postępowanie o udzielenie zamówienia prowadzi się w języku polskim. 

8.W niniejszym postępowaniu wszelkie oświadczenia, wnioski, zawiadomienia oraz informacje 

Zamawiający i Wykonawcy przekazują pisemnie, drogą elektroniczną. W przypadku oświadczeń, 

wniosków, zawiadomień oraz informacji przekazywanych drogą elektroniczną, każda ze stron na 

żądanie drugiej niezwłocznie potwierdza fakt ich otrzymania. Zamawiający wymaga aby dokument 

przesłany przy użyciu środków komunikacji elektronicznej był podpisany przez osobę uprawnioną lub 

przez osobę umocowaniu przez Wykonawcę . 

9.Wybrany sposób przekazywania oświadczeń, wniosków, zawiadomień oraz informacji nie 
może ograniczać konkurencji; zawsze dopuszczalna jest forma pisemna, z zastrzeżeniem 
wyjątków przewidzianych w ustawie Prawo zamówień publicznych  

10.Osoby uprawnione do kontaktu z Wykonawcami: 

11.w zakresie formalnym osobami upoważnionymi do kontaktu z Wykonawcami są: 

1   Hanna Cichecka -   Kierownik Działu Zamówień Publicznych i Przetargów  

 tel.:(22)  34-46-426, e-mail: zampub@otwock-szpital.pl 

12.w zakresie merytorycznym osobami upoważnionymi do kontaktu z Wykonawcami są: 

1 Grzegorz Krasowski – Z-ca Dyrektora ds. Medycznych w MCLChPiG w Otwocku   

tel . (22) 34- 46-400 

8. WYMAGANIA DOTYCZ ĄCE WADIUM 

1.Oferta musi być zabezpieczona wadium w wysokości: 26 000,00 (dwadzieścia sześć 
tysięcy złotych) 

Wadium należy wnieść przed upływem terminu składania ofert 

Wadium może być wnoszone w jednej lub kilku następujących formach: 

1).pieniądzu: przelewem na rachunek bankowy Zamawiającego:  

prowadzony w Banku PKO S.A. Nr 79 1240 6074 1111 0000 4999 3107 -z dopiskiem  

 „ wadium do przetargu nieograniczonego  na  Zakup wraz z dostawą i montażem tomografu 

komputerowego” 

2).poręczeniach bankowych lub poręczeniach spółdzielczej kasy oszczędnościowo-
kredytowej, z tym że poręczenie kasy jest zawsze poręczeniem pieniężnym; 

3).gwarancjach bankowych; 

4).gwarancjach ubezpieczeniowych; 



5).poręczeniach udzielanych przez podmioty, o których mowa w art. 6b ust. 5 pkt 2 ustawy z 
dnia 9 listopada 2000 r. o utworzeniu Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości (Dz. U. 
Nr 109, poz. 1158, z późn. zm.). 

Wadium wniesione w pieniądzu Zamawiający przechowuje na rachunku bankowym. 

Wykonawca zobowiązany jest wnieść wadium na okres związania ofertą. 

Zamawiający zwraca wadium wszystkim Wykonawcom niezwłocznie po wyborze oferty 
najkorzystniejszej lub unieważnieniu postępowania, z wyjątkiem Wykonawcy, którego oferta 
została wybrana jako najkorzystniejsza, z zastrzeżeniem art. 46 ust. 4a ustawy Prawo 
zamówień publicznych . 

Wykonawcy, którego oferta została wybrana jako najkorzystniejsza, Zamawiający zwraca 
wadium niezwłocznie po zawarciu umowy w sprawie zamówienia publicznego  . 

Zamawiający zwraca niezwłocznie wadium, na wniosek Wykonawcy, który wycofał ofertę 
przed upływem terminu składania ofert. 

Zamawiający żąda ponownego wniesienia wadium przez Wykonawcę, któremu zwrócono 
wadium na podstawie art. 46 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych , jeżeli w wyniku 
rozstrzygnięcia odwołania jego oferta została wybrana jako najkorzystniejsza. Wykonawca 
wnosi wadium w terminie określonym przez Zamawiającego. 

Jeżeli wadium wniesiono w pieniądzu, Zamawiający zwraca je wraz z odsetkami 
wynikającymi z umowy rachunku bankowego, na którym było ono przechowywane, 
pomniejszone o koszty prowadzenia rachunku bankowego oraz prowizji bankowej za przelew 
pieniędzy na rachunek bankowy wskazany przez Wykonawcę. 

Zamawiający zatrzymuje wadium wraz z odsetkami, jeżeli Wykonawca w odpowiedzi na 
wezwanie, o którym mowa w art. 26 ust.3 ustawy Prawo zamówień publicznych, z przyczyn 
leżących po jego stronie nie złożył dokumentów lub oświadczeń, o których mowa w art. 25 
ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych,  pełnomocnictw,  listy podmiotów należącej do 
tej samej grupy kapitałowej, lub nie wyraził zgody na poprawienie omyłki o której mowa w 
art.87 ust.2 pkt 3, co powodowało brak możliwości wybrania oferty złożonej przez 
wykonawcę jako najkorzystniejszej . 

Zamawiający zatrzymuje wadium wraz z odsetkami, jeżeli Wykonawca, którego oferta 
została wybrana: 

1.odmówił podpisania umowy w sprawie zamówienia publicznego na warunkach określonych 
w ofercie;  

2.zawarcie umowy w sprawie zamówienia publicznego stało się niemożliwe z przyczyn 
leżących po stronie wykonawcy.  

Wadium wnoszone w gwarancjach bankowych i ubezpieczeniowych winne być udzielone do końca  
ostatecznego terminu związania ofertą.  

Wadium wnoszone w innej formie, niż w pieniądzu winno zostać złożone w kasie  Szpitala  w 
zamkniętej kopercie opisanej tak  jak oferta, z dopiskiem „wadium do przetargu  
nieograniczonego na „Zakup wraz z dostawą i montażem tomografu komputerowego z 
wyposażeniem  23PN/2017 „ i   być ważne przez cały okres związania  ofertą. 

9. TERMIN ZWI ĄZANIA OFERT Ą 

1.Wykonawca pozostaje związany ofertą przez okres 60 dni. 



2.Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert. 

3.Wykonawca samodzielnie lub na wniosek Zamawiającego może przedłużyć termin 
związania ofertą, z tym że Zamawiający może tylko raz, co najmniej na 3 dni przed upływem 
terminu związania ofertą, zwrócić się do Wykonawców o wyrażenie zgody na przedłużenie 
tego terminu o oznaczony okres, nie dłuższy jednak niż 60 dni. Odmowa wyrażenia zgody nie 
powoduje utraty wadium.  

4.Przedłużenie terminu związania ofertą jest dopuszczalne tylko z jednoczesnym 
przedłużeniem okresu ważności wadium albo, jeżeli nie jest to możliwie, z wniesieniem 
nowego wadium na przedłużony okres związania ofertą. Jeżeli przedłużenie terminu 
związania ofertą dokonywane jest po wyborze oferty najkorzystniejszej, obowiązek 
wniesienia nowego wadium lub jego przedłużenia dotyczy jedynie wykonawcy, którego 
oferta została wybrana jako najkorzystniejsza. 

10. OPIS SPOSOBU PRZYGOTOWYWANIA OFERT 

1.Wykonawca może złożyć tylko jedną ofertę. 

2.Treść oferty musi odpowiadać treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia.  

3.Zamawiający nie przewiduje zwrot kosztów udziału w postępowaniu. 

4.W przypadku unieważnienia postępowania o udzielenie zamówienia z przyczyn leżących po 
stronie Zamawiającego, Wykonawcom, którzy złożyli oferty nie podlegające odrzuceniu, 
przysługuje roszczenie o zwrot uzasadnionych kosztów uczestnictwa w postępowaniu, w 
szczególności kosztów przygotowania oferty. 

5.Oferta wraz ze stanowiącymi jej integralną część załącznikami musi być sporządzona przez 
Wykonawcę  ściśle według postanowień niniejszej specyfikacji istotnych warunków 
zamówienia. 

6.Oferta musi być sporządzona według wzoru formularza oferty stanowiącego załącznik do 
niniejszej specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

7.Oferta musi być napisana w języku polskim, na komputerze, maszynie do pisania lub 
ręcznie długopisem bądź niezmywalnym atramentem. 

8.Proponuje się, aby wszystkie zapisane strony oferty wraz z załącznikami były kolejno 
ponumerowane i złączone w sposób trwały oraz na każdej stronie podpisane przez osobę 
(osoby) uprawnione do składania oświadczeń woli w imieniu Wykonawcy, przy czym co 
najmniej na pierwszej i ostatniej stronie oferty podpis (podpisy) był opatrzony pieczęcią 
imienną Wykonawcy. Pozostałe strony mogą być parafowane.  

9.Wszelkie poprawki lub zmiany w tekście oferty muszą być parafowane przez osobę (osoby) 
podpisujące ofertę i opatrzone datami ich dokonania. 

10.Wykonawca jest obowiązany wskazać w ofercie części zamówienia, których wykonanie 
zamierza powierzyć podwykonawcom. 

11.Zawartość oferty: wypełniony formularz oferty oraz pozostałe dokumenty i oświadczenia 
wymienione w pkt 6 niniejszej specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

12.Wykonawca zamieszcza ofertę w dwóch kopertach oznaczonych nazwą i adresem 
Zamawiającego oraz opisanych w następujący sposób: „Oferta na: Zakup wraz z dostawą i 
montażem tomografu komputerowego z wyposażeniem 23PN/2017 - NIE OTWIERAĆ 
przed:10.01.2018r godz. 11:00”. Na wewnętrznej kopercie należy podać nazwę i adres 



Wykonawcy, by umożliwi ć zwrot nie otwartej oferty w przypadku dostarczenia jej 
Zamawiającemu po terminie. 

13.Wykonawca może wprowadzić zmiany lub wycofać złożoną przez siebie ofertę wyłącznie 
przed terminem składania ofert i pod warunkiem, że przed upływem tego terminu 
Zamawiający otrzyma pisemne powiadomienie o wprowadzeniu zmian lub wycofaniu oferty. 
Powiadomienie to musi być opisane w sposób wskazany w pkt 12 oraz dodatkowo oznaczone 
słowami „ZMIANA” lub „WYCOFANIE”. 

14. Jeżeli Wykonawca zastrzega, że informacje stanowiące tajemnicę przedsiębiorstwa w 
rozumieniu przepisów o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji, nie mogą być udostępnione, 
część oferty, która zawiera te informacje należy umieścić w odrębnej kopercie oznaczonej 
napisem: „Informacje stanowiące tajemnicę przedsiębiorstwa”. Wykonawca nie może 
zastrzec informacji, o których mowa w art. 86 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych 
(Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 oraz z 2016r poz.831 i 996 ) 

Miejsce oraz termin składania i otwarcia ofert 

1.Oferty należy składać w siedzibie Zamawiającego, Sekretariat w Budynku administracji do 
dnia 10.01.2018 do godz. 10:30 

2.Zamawiający niezwłocznie zawiadomi Wykonawcę o złożeniu oferty po terminie oraz 
zwróci ofertę po upływie terminu do wniesienia odwołania. 

3.Otwarcie ofert nastąpi w dniu 10.01.2018r o godz. 11:00, w siedzibie Zamawiającego, 
pokój nr 2  w budynku administracyjnym 

4.Otwarcie ofert jest jawne. 

5.Bezpośrednio przed otwarciem ofert Zamawiający podaje kwotę, jaką zamierza przeznaczyć 
na sfinansowanie zamówienia. 

6.Podczas otwarcia ofert podaje się nazwy (firmy) oraz adresy Wykonawców, a także 
informacje dotyczące ceny, terminu wykonania zamówienia, okresu gwarancji i warunków 
płatności zawartych w ofertach. 

11. OPIS SPOSOBU OBLICZENIA CENY 

1. W ofercie należy podać cenę w rozumieniu art. 3 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 9 maja 2014 r. 

o informowaniu o cenach towarów i usług (Dz. U. z 2014 r. poz. 915) za wykonanie przedmiotu 

zamówienia 

2.Cenę należy podać w złotych polskich, z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku. 

3.W cenie należy uwzględnić wszystkie wymagania określone w niniejszej specyfikacji 
istotnych warunków oraz wszelkie koszty, jakie poniesie Wykonawca z tytułu należytej oraz 
zgodnej z obowiązującymi przepisami realizacji wybranej części przedmiotu zamówienia. 

4.Informacje dotyczące walut obcych, w jakich mogą być prowadzone rozliczenia między 
Zamawiającym a Wykonawcą: waluta polska 

5.Zamawiający nie przewiduje udzielenia zaliczek na poczet wykonania zamówienia. 

Cena oferty w zakresie każdego zadania z osobna uwzględnia wszystkie zobowiązania, musi być 

podana w PLN cyfrowo i słownie, z wyodrębnieniem należnego podatku VAT - jeżeli występuje.  

Cena podana w ofercie winna obejmować wszystkie koszty i składniki związane z wykonaniem każdej 

z części zamówienia - poszczególnych zadań oraz warunkami  stawianymi przez Zamawiającego. 



Cena może być tylko jedna za oferowaną część przedmiotu zamówienia - poszczególne zadania, nie 

dopuszcza się wariantowości cen.  

Cena nie ulega zmianie przez okres ważności oferty (związania ofertą).  

Cenę za wykonanie przedmiotu zamówienia należy przedstawić w „Formularzu ofertowym" 

stanowiącym załącznik do niniejszej specyfikacji istotnych warunków zamówienia.  

6.Przy ocenie brany będzie pod uwagę stosunek ceny brutto najniższej zgłoszonej w przetargu    

spośród wszystkich ważnych i nie odrzuconych ofert, do ceny brutto oferowanej przez 

poszczególnych Oferentów pomnożony przez wagę kryterium oraz punkty przyznane  w kryterium 

jakość i termin gwarancji.  

Opis kryteriów, którymi zamawiający będzie się kierował przy wyborze oferty, wraz z podaniem 

znaczenia tych kryteriów i sposobu oceny ofert 

1).Zamawiający będzie oceniał oferty według następujących kryteriów: 

Nr Nazwa kryterium  Waga 

1 Cena (koszt) 50 % 

2 Jakość ( parametry techniczne ) 40% 

3 Termin gwarancji 10% 

 

2).Punkty przyznawane za podane w pkt 1 kryteria będą liczone według następujących 
wzorów: 

Nr kryterium Wzór 

1 Cena (koszt) 

Liczba punktów = ( Cmin/Cof ) * 100 * waga  gdzie: 

 - Cmin - najniższa cena spośród wszystkich  ofert 

 - Cof -  cena podana w ofercie 

2 Jakość wg parametrów technicznych opisanych w tabeli , 

gdzie podana jest punktacja przy ocenianych parametrach  

Liczba punktów = (J/Jmax)*100*waga gdzie: 

- J – ilość punktów jakości uzyskanej zgodnie z tabelą 

- Jmax – maksymalna ilość pkt możliwa do osiągnięcia w 

tabeli 

3 Termin gwarancji  minimalny okres to 24 miesiące 

Liczba punktów = ( Gw of/Gw maks ) * 100 * waga 



gdzie: 

 - Gw of – termin gwarancji podany w ofercie badanej 

 - Gw maks – najdłuższy termin gwarancji z pośród wszystkich 

ważnych ofert 

  

 

7. Po dokonaniu oceny punkty zostaną zsumowane dla każdego z kryteriów oddzielnie. Suma 
punktów uzyskanych za wszystkie kryteria oceny stanowić będzie końcową ocenę danej 
oferty  

8.W toku badania i oceny ofert Zamawiający może żądać od Wykonawców wyjaśnień 
dotyczących treści złożonych ofert. Niedopuszczalne jest prowadzenie między 
Zamawiającym a Wykonawcą negocjacji dotyczących złożonej oferty oraz, z zastrzeżeniem 
pkt 6, dokonywanie jakiejkolwiek zmiany w jej treści. 

9. Jeżeli w określonym terminie Wykonawca nie złoży wymaganych przez Zamawiającego 
oświadczeń lub dokumentów, o których mowa w art. 25 ust. 1 ustawy Prawo zamówień 
publicznych lub pełnomocnictw albo jeżeli złoży wymagane przez Zamawiającego 
oświadczenia i dokumenty, o których mowa w art. 25 ust. 1 ustawy Prawo zamówień 
publicznych, zawierające błędy lub wadliwe pełnomocnictwa, Zamawiający wezwie go do ich 
złożenia w wyznaczonym terminie, chyba że mimo ich złożenia oferta Wykonawcy będzie 
podlegać odrzuceniu albo konieczne będzie unieważnienie postępowania. Złożone na 
wezwanie Zamawiającego oświadczenia i dokumenty powinny spełniać warunki określone w 
art. 26 ust. 3 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 oraz z 2016r 
poz. 831 i 996 ) Zamawiający może także w wyznaczonym przez siebie terminie, wezwać do 
złożenia wyjaśnień dotyczących oświadczeń lub dokumentów. 

10. Zamawiający poprawia w ofercie: 

a) oczywiste omyłki pisarskie, 

b) oczywiste omyłki rachunkowe, z uwzględnieniem konsekwencji rachunkowych 
dokonanych poprawek, 

c) inne omyłki polegające na niezgodności oferty ze specyfikacją istotnych warunków 
zamówienia, nie powodujące istotnych zmian w treści oferty  
- niezwłocznie zawiadamiając o tym Wykonawcę, którego oferta została poprawiona. 

11. Jeżeli złożono ofertę, której wybór prowadziłby do powstania obowiązku podatkowego 
Zamawiającego zgodnie z przepisami o podatku od towarów i usług w zakresie dotyczącym 
wewnątrz wspólnotowego nabycia towarów, Zamawiający w celu oceny takiej oferty dolicza 
do przedstawionej w niej ceny podatek od towarów i usług, który miałby obowiązek wpłacić 
zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

12. Jeżeli zaoferowana cena lub koszt lub ich istotne części składowe ,wydają się rażąco 
niskie w stosunku do przedmiotu zamówienia  i budzą wątpliwości zamawiającego co do 
możliwości wykonania przedmiotu zamówienia zgodnie z wymaganiami określonymi przez 
zamawiającego lub wynikającymi z odrębnych przepisów Zamawiający zwróci się o 
udzielenie wyjaśnień, w tym złożenie dowodów, dotyczących wyliczenia ceny lub kosztu.                                             
13. Obowiązek wykazania, że oferta nie zawiera rażąco niskiej ceny lub kosztu spoczywa na 
wykonawcy 



14. Zamawiający odrzuci ofertę Wykonawcy, który nie złożył wyjaśnień lub jeżeli dokonana 
ocena wyjaśnień wraz z dostarczonymi dowodami potwierdzi, że oferta zawiera rażąco niską 
cenę w stosunku do przedmiotu zamówienia. 

15. Zamawiający odrzuca ofertę, jeżeli: 

a) jest niezgodna z ustawą; 

b) jej treść nie odpowiada treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, z 
zastrzeżeniem pkt 10 lit. c. 

c) jej złożenie stanowi czyn nieuczciwej konkurencji w rozumieniu przepisów o zwalczaniu 
nieuczciwej konkurencji; 

d) zawiera rażąco niską cenę w stosunku do przedmiotu zamówienia; 

f) została złożona przez Wykonawcę wykluczonego z udziału w postępowaniu o udzielenie 
zamówienia lub nie zaproszonego do składania ofert; 

g) zawiera błędy w obliczeniu ceny; 

h) Wykonawca w terminie 3 dni od dnia doręczenia zawiadomienia nie zgodził się na 
poprawienie omyłki, o której mowa w pkt 10 lit. c; 

i) jest nieważna na podstawie odrębnych przepisów. 

12. UDZIELENIE ZAMÓWIENIA 

1. Zamawiający udzieli zamówienia Wykonawcy, którego oferta odpowiada wszystkim 
wymaganiom określonym w niniejszej specyfikacji istotnych warunków zamówienia i została 
oceniona jako najkorzystniejsza w oparciu o podane wyżej kryteria oceny ofert. 

2. Zamawiający unieważni postępowanie w sytuacji, gdy wystąpią przesłanki wskazane w art. 
93 ustawy Prawo zamówień publicznych . 

3. Niezwłocznie po wyborze najkorzystniejszej oferty Zamawiający jednocześnie zawiadomi 
Wykonawców, którzy złożyli oferty, o: 

4. wyborze najkorzystniejszej oferty, podając nazwę (firmę), albo imię i nazwisko, siedzibę 
albo adres zamieszkania i adres Wykonawcy, którego ofertę wybrano, uzasadnienie jej 
wyboru oraz nazwy (firmy), albo imiona i nazwiska, siedziby albo miejsca zamieszkania i 
adresy Wykonawców, którzy złożyli oferty, a także punktację przyznaną ofertom w każdym 
kryterium oceny ofert i łączną punktację; 

5. Wykonawcach, których oferty zostały odrzucone, podając uzasadnienie faktyczne i prawne; 

6. Wykonawcach, którzy zostali wykluczeni z postępowania o udzielenie zamówienia, 
podając uzasadnienie faktyczne i prawne - jeżeli postępowanie jest prowadzone w trybie 
przetargu nieograniczonego, negocjacji bez ogłoszenia albo zapytania o cenę; 

7. Terminie, określonym zgodnie z art. 94 ust. 1 lub 2 ustawy Prawo zamówień publicznych , 
po którego upływie umowa w sprawie zamówienia publicznego może być zawarta. 

8. Ogłoszenie zawierające informacje wskazane w pkt 12.4  Zamawiający umieści na stronie 
internetowej www.otwock-szpital.pl oraz w miejscu publicznie dostępnym w swojej 
siedzibie. 

9. Jeżeli Wykonawca, którego oferta została wybrana, uchyla się od zawarcia umowy w 
sprawie zamówienia publicznego, Zamawiający może wybrać ofertę najkorzystniejszą 
spośród pozostałych ofert bez przeprowadzania ich ponownego badania i oceny, chyba że 



zachodzą przesłanki unieważnienia postępowania, o których mowa w art. 93 ust. 1 ustawy 
Prawo zamówień publicznych  

13. INFORMACJE O FORMALNO ŚCIACH, JAKIE POWINNY ZOSTA Ć 
DOPEŁNIONE PO WYBORZE OFERTY W CELU ZAWARCIA UMOWY W 
SPRAWIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO 

1. Zamawiający zawrze umowę w sprawie zamówienia publicznego, z zastrzeżeniem art. 183 
ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 oraz z 2016 poz. 8312 i 
996.), w terminie nie krótszym niż 10 dni od dnia przesłania zawiadomienia o wyborze 
najkorzystniejszej oferty, jeżeli zawiadomienie to zostanie przesłane w sposób określony w 
art. 27 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 oraz z 2016 
poz. 8312 i 996.), albo 15 dni - jeżeli zostanie przesłane w inny sposób. Zawarcie umowy 
będzie możliwe przed upływem terminów, o których mowa powyżej, jeżeli wystąpią 
okoliczności wymienione w art. 94 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 
2015 r. poz. 2164 oraz z 2016 poz. 8312 i 996). 

2. O miejscu i terminie podpisania umowy Zamawiający powiadomi wybranego Wykonawcę 
odrębnym pismem lub telefonicznie. 

3. Zakres świadczenia Wykonawcy wynikający z umowy jest tożsamy z jego zobowiązaniem 
zawartym w ofercie. 

4. W przypadku wyboru oferty Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie 
zamówienia (konsorcja, spółki cywilne) Zamawiający może zażądać przed zawarciem umowy 
w sprawie zamówienia publicznego umowy regulującej współpracę tych Wykonawców. 
Wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia ponoszą solidarną 
odpowiedzialność za wykonanie umowy  . 

14. WYMAGANIA DOTYCZ ĄCE ZABEZPIECZENIA NALE ŻYTEGO 
WYKONANIA UMOWY 

W danym postępowaniu wniesienie zabezpieczenie należytego wykonania umowy nie jest 
wymagane. 

15. ISTOTNE DLA STRON POSTANOWIENIA, KTÓRE ZOSTAN Ą 
WPROWADZONE DO TRE ŚCI ZAWIERANEJ UMOWY W SPRAWIE 
ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO, OGÓLNE WARUNKI UMOWY ALBO W ZÓR 
UMOWY, JEŻELI ZAMAWIAJ ĄCY WYMAGA OD WYKONAWCY, ABY 
ZAWARŁ Z NIM UMOW Ę W SPRAWIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO NA 
TAKICH WARUNKACH 

15.1. Wzór umowy stanowi załącznik nr 3  do niniejszej specyfikacji istotnych warunków 
zamówienia.  

15.2. Dopuszcza się możliwość zmian umowy w  warunkach określonych  §7  wzoru umowy - załącznik  

3  

16. POUCZENIE O ŚRODKACH OCHRONY PRAWNEJ PRZYSŁUGUJ ĄCYCH 
WYKONAWCY W TOKU POST ĘPOWANIA O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA 

Środki ochrony prawnej: 



− Odwołanie 

− Skarga 

Odwołanie 

Odwołanie przysługuje wyłącznie od niezgodnej z przepisami ustawy czynności zamawiającego 

podjętej w postępowaniu o udzielenie zamówienia lub zaniechania czynności, do której jest 

zamawiający zobowiązany na podstawie ustawy. 

Odwołanie powinno wskazywać czynność lub zaniechanie czynności zamawiającego, której zarzuca 

się niezgodność z przepisami ustawy, zawierać zwięzłe przedstawienie zarzutów, określać żądanie 

oraz wskazywać okoliczności faktyczne i prawne uzasadniające wniesienie odwołania. 

Odwołanie wnosi się do Prezesa Izby w formie pisemnej lub w postaci elektronicznej, podpisane 

bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym przy pomocy ważnego kwalifikowanego 

certyfikatu lub równoważnego środka, spełniającego wymagania dla tego rodzaju podpisu. 

Odwołanie wobec treści ogłoszenia o zamówieniu, a także wobec postanowień specyfikacji istotnych 

warunków zamówienia, wnosi się w terminie 10 dni od dnia publikacji ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Unii Europejskiej lub zamieszczenia specyfikacji istotnych warunków zamówienia na 

stronie internetowej. 

Odwołanie wobec czynności innych niż określone powyżej wnosi się w terminie 10 dni od dnia, w 

którym powzięto lub przy zachowaniu należytej staranności można było powziąć wiadomość o 

okolicznościach stanowiących podstawę jego wniesienia. 

Skarga 

Na orzeczenie Izby stronom oraz uczestnikom postępowania odwoławczego przysługuje skarga do 

Sądu. Skargę wnosi się do Sądu Okręgowego właściwego dla siedziby albo miejsca zamieszkania 

zamawiającego za pośrednictwem Prezesa Izby w terminie 7 dni od dnia doręczenia orzeczenia Izby, 

przesyłając jednocześnie jej odpis przeciwnikowi skargi. 

Szczegółowe informacje w zakresie środków ochrony prawnej, znajdują się w ustawie Prawo 

zamówień publicznych w Dziale VI Środki ochrony prawnej. 

Adres Urzędu Zamówień Publicznych: 

Krajowa Izba Odwoławcza 

ul. Postępu 17 a 

02 – 676 Warszawa 

17.OPIS CZĘŚCI ZAMÓWIENIA 

Zamawiający nie  przewiduje możliwość złożenia ofert częściowych . 



18. AUKCJA ELEKTRONICZNA 

W postępowaniu nie jest przewidziany wybór najkorzystniejszej oferty z zastosowaniem aukcji 
elektronicznej.  

19. PODWYKONAWSTWO 
Wykonawca może powierzyć wykonanie części zamówienia podwykonawcom. Zamawiający 
może zażądać przed zawarciem umowy w sprawie zamówienia publicznego umowy  z 
podwykonawcami. Fakt powierzenia wykonania części zamówienia podwykonawcom nie 
zmienia odpowiedzialności Wykonawcy za realizację zamówienia.   

Zamawiający nie przewiduje zamówień, o których mowa w art. 67 ust. 1 pkt 6 i 7 Ustawy lub art. 

134 ust. 6 pkt 3. 

21. OFERTA WARIANTOWA  

Zamawiający nie dopuszcza składania ofert wariantowych. 

22.  UMOWA RAMOWA 

Zamawiający nie przewiduje zawarcia umowy ramowej 

23. Pozostałe informacje 

23.1.Zamawiający udostępnia uczestnikom postępowania protokół i załączniki do protokołu  na 

wniosek od chwili ich otwarcia w trakcie prowadzonego postępowania z wyjątkiem dokumentów 

stanowiących tajemnicę przedsiębiorstwa w rozumieniu przepisów o zwalczaniu nieuczciwej 

konkurencji zastrzeżonych przez uczestników postępowania.  

23.2. Udostępnienie zainteresowanym odbywać się będzie wg poniższych zasad: 

1) Zamawiający udostępnia wskazane dokumenty po złożeniu pisemnego wniosku, 

2) Zamawiający wyznacza termin, miejsce oraz zakres udostępnianych dokumentów,  

3) Zamawiający umożliwi kopiowanie dokumentów odpłatnie, cena za 1 stronę 0,78 PLN, 

udostępnienie może mieć miejsce w siedzibie Zamawiającego oraz w czasie godzin jego  

urzędowania.  

23.3. Zamawiający nie przewiduje zwrotu kosztów udziału w postepowaniu. 

23.4. Do spraw nieuregulowanych w niniejszej specyfikacji istotnych warunków zamówienia mają   

zastosowanie przepisy ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych   oraz 

przepisy Kodeksu cywilnego. 

 

 

 

 

 



 

 

Załącznikami do niniejszego dokumentu są: 

Nr Nazwa załącznika 

1. Formularz ofertowy 

2 Szczegółowy opis parametrów technicznych tomografu komputerowego 

3 Wzór umowy na dostawy 

4 Jednolity Europejski Dokument Zamówienia 

5 Informacja  dot.  grupy kapitałowej                            

6 Wykaz wykonanych dostaw 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



23PN/2017 

Załącznik nr 1 

   FORMULARZ OFERTOWY WYKONAWCY  

Dane dotyczące wykonawcy 

 

Nazwa: ................................................   

Siedziba: ................................................    

Adres poczty elektronicznej:  ................................................   

Strona internetowa:  ................................................   

Numer telefonu:  0 (**) ......................................   

Numer faksu:   0 (**) ......................................  

Numer REGON:  ................................................ 

Numer NIP:   ................................................  

 

Dane dotyczące zamawiającego 

 

 

Zobowiązania wykonawcy 

Nawiązując do ogłoszenia o zamówieniu publicznym na “Zakup wraz z dostawą i montażem  

tomografu komputerowego min.16 rzędowego wraz z wyposażeniem w ramach zadania :” 
Modernizacja i przebudowa budynku Pawilonu Głównego w MCLChPiG – etap II”, nr sprawy  

23PN/2017 oferujemy wykonanie zamówienia, zgodnie z wymogami Specyfikacji Istotnych 

Warunków Zamówienia  

Kryterium I 

cena  oferty– uwzględnia wszystkie zobowiązania i musi być podana w PLN cyfrowo i słownie                                                                                                                                                           

wartość netto...........................................................................................................zł  

(słownie: ..............................................................................................................) 

 VAT ................................ 

wartość  brutto..........................................................................................................zł 



(słownie: ...............................................................................................................) 

Kryterium II 

Jakość ( ocenia wg parametrów podanych w tabeli ) 

 

Kryterium III 

Termin gwarancji minimalny 24 miesiące , oferowany ...............miesięcy 

 

Oświadczam, że: 

Wykonamy zamówienie w terminie określonym w SIWZ 

Termin płatności wynosi:60 dni przelewem  

Osoba / osoby do kontaktów z Zamawiającym odpowiedzialne za wykonanie zobowiązań umowy: 

……………………………………………………………………………………………… 

tel. kontaktowy, faks: ……………………………………………………………………… 

zakres odpowiedzialności:…………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………… 

tel. kontaktowy, faks: ……………………………………………………………………… 

zakres odpowiedzialności:…………………………………………………………………. 

 

Osoba upoważniona do podpisania umowy........................................................... 

 

Pełnomocnik w przypadku składania oferty wspólnej 

Nazwisko, imię .................................................................................................... 

Stanowisko ........................................................................................................... 

Telefon...................................................Fax......................................................... 

Zakres*: 

- do reprezentowania w postępowaniu 

- do reprezentowania w postępowaniu i zawarcia umowy 



- do zawarcia umowy 

Oświadczenie dotyczące postanowień specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

1. Oświadczamy, że zapoznaliśmy się ze specyfikacją istotnych warunków zamówienia, nie wnosimy 

żadnych zastrzeżeń oraz uzyskaliśmy niezbędne informacje do przygotowania oferty. 

2. Oświadczamy, że uważamy się za związanych z ofertą przez czas wskazany w specyfikacji istotnych 

warunków zamówienia. 

3. Oświadczamy, że załączone do specyfikacji istotnych warunków zamówienia postanowienia 

umowy / wzór umowy zostały przez nas zaakceptowane bez zastrzeżeń i zobowiązujemy się w 

przypadku wyboru naszej oferty do zawarcia umowy w miejscu i terminie wyznaczonym przez 

Zamawiającego.  

4.Oświadczamy, że zamówienie zrealizujemy sami*/ z udziałem podwykonawców*. W przypadku 

zatrudnienia    podwykonawców wskazujemy: .................................................( w przypadku 

zatrudnienia podwykonawców odpowiadamy za ich pracę, jak za swoją własną) */niepotrzebne 

skreślić. 

5.Oświadczamy że oferowany przez nas przedmiot zamówienia spełnia wymagania Zamawiającego 

określone w SIWZ. 

 

 

Dokumenty 

Na potwierdzenie spełnienia wymagań do oferty załączam:  

.......... .......... .......... .......... .......... .......... .......... .......... .......... 

.......... .......... .......... .......... .......... .......... .......... .......... ..........  

.......... .......... .......... .......... .......... .......... .......... .......... ..........  

Oferta zawiera ................... ponumerowanych, parafowanych i zszytych stron. 

Zastrzeżenie wykonawcy 

Niżej wymienione dokumenty składające się na ofertę nie mogą być ogólnie udostępnione: 

……………………………………………………………………………………………… 

............................................................................................................................................... 

 

.................................................................................(data i czytelny podpis wykonawcy) 

 



Załącznik nr 2 

Nr sprawy 23PN/2017 

 

PARAMETRY TECHNICZNO- UŻYTKOWE  TOMOGRAF KOMPUTEROWY 

 

 

Załącznik A 

 

DOTYCZY Aparatu i osprzętu: 
 
- Urządzenie fabrycznie nowe, nieużywane wcześniej do prezentacji, z bieżącej produkcji, 
   nie rekondycjonowane. 
- Przeglądy okresowe w okresie gwarancji wliczone w cenę oferty. 
- Zagwarantowanie dostępności serwisu i części zamiennych, przez co najmniej 8 lat. 
- Zapewnione szkolenie personelu w zakresie obsługi i bezpiecznej eksploatacji urządzenia, 
potwierdzone certyfikatem w cenie oferty 
- Instrukcja obsługi w języku polskim w wersji papierowej   
 
UWAGA! 
  
W celu potwierdzenia, że oferowane produkty odpowiadają wymaganiom określonym przez 
Zamawiającego w SIWZ na wezwanie Zamawiającego należy dołączyć katalogi, ulotki, materiały 
informacyjne producenta, opisy w języku polskim zawierające informacje niezbędne dla oceny 
oferowanego asortymentu potwierdzające w sposób jednoznaczny jego zgodność z wymaganiami 
SIWZ . Dokumenty sporządzone w języku obcym będą składane wraz z tłumaczeniem na język polski. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Aparat CT min.16 rz ędowy z wyposa żeniem – szt. 1  

 

Pełna nazwa urządzenia, typ, model ……………………………….. 

Producent …………………………………….. 

Kraj pochodzenia………………….. 

Rok produkcji……………………   

L.p. 
 

OPIS PARAMETRÓW 

Parametr 
wymagany, 
graniczny 

Punktacja WARTOŚĆ OFEROWANA 

TOMOGRAF KOMPUTEROWY – 1 SZTUKA 

1.  

Urządzenie oraz wszystkie oferowane elementy 

fabrycznie nowe, nieużywane, nieregenerowane, nie 

powystawowe, rok produkcji 2017/18 
TAK Bez oceny 

 

2.  

Dokumenty dopuszczające do użytkowania i obrotu na 

terenie RP zaoferowany tomograf oraz urządzenia 

dodatkowe zgodnie z obowiązującym przepisami prawa 

w tym zakresie, załączone na wezwanie Zamawiającego 

TAK 

 dołączyć na 
wezwanie 

Zamawiające
go 

Bez oceny 

 

3.  

Urządzenie umożliwiające akwizycję minimum 16 
nienakładających się warstw o grubości < 1 mm 
(submilimetrowych) oraz minimum 16 warstw o grubości ≥ 1 
mm w czasie jednego pełnego obrotu układu lampa/detektor w 
oparciu o matrycę detektora o min. 16 rzędach elementów 
akwizycyjnych w osi z urządzenia 

TAK Bez oceny 

 

4.  

Ilość rzędów detektora 
Podać ilość 

16 – 0 pkt 

> 16 – 20 pkt 

 

5.  

Możliwość rozbudowy systemu na miejscu u klienta (bez 
wymiany gantry i / lub całego systemu) do wersji 
umożliwiającej uzyskanie min. 32 warstw submilimetrowych  w 
czasie jednego pełnego obrotu układu lampa detektor  lub 
zaoferowanie systemu min. 32 warstwowego   

TAK Bez oceny 

 

GANTRY I STÓŁ 

6.  Średnica otworu gantry [cm] 
≥ 78 cm  

podać 
Bez oceny 

 

7.  Kąt pochylania gantry  [°] 
≥ ± 30O  

podać 
Bez oceny 

 

8.  Możliwość sterowania pochylaniem gantry: TAK Bez oceny  



-z obu stron gantry (lewa/prawa) 

-z konsoli w sterowni 

-automatycznie z programu badania 

9.  
Maksymalne dopuszczalne obciążenie stołu, dla precyzji 
pozycjonowania ± 0,25 mm, [kg]. 

≥ 220 kg 

podać 
Bez oceny  

10.  

Wyposażenie stołu w: 

- materac,  

- podpórkę pod głowę pozbawioną elementów 
metalowych, 

- pasy unieruchamiające  

- podpórka pod głowę i ręce, kolana 

TAK Bez oceny  

11.  
Najniższe położenie stołu do badań (poza gantry) w cm, 
mierzone od podłoża [cm] 

< 55 cm 

podać 

55 – 0 pkt 

< 55 – 5 pkt 

< 35 – 10pkt 

 

12.  Dwukierunkowy interkom TAK Bez oceny  

13.  
Wyświetlanie filmów instruktażowych dla pacjenta na 
monitorze zintegrowanym z gantry 

TAK Bez oceny  

14.  
Wyświetlanie filmów instruktażowych dedykowanych dla 
dzieci na monitorze zintegrowanym z gantry 

TAK Bez oceny  

15.  

Min. 2 wskaźniki informujące pacjenta w trakcie akwizycji 
o konieczności zatrzymania oddechu wraz z licznikami 
czasu pozostałego do końca skanowania widoczne przez 
pacjenta w czasie badania niezależnie od kierunku 
wprowadzenia pacjenta do gantry 

TAK Bez oceny  

16.  
Maksymalny zakres przesuwu stołu, bez elementów 
metalowych, umożliwiający skanowanie  

≥ 180 cm  

podać 

180 – 0 pkt 

> 180 – 5 pkt 
 

GENERATOR I LAMPA RTG 

17.   Moc generatora [kW]. 

 ≥ 36 kW 

 podać 

 

Bez oceny  

18.  Zakres napięć anody możliwych do zastosowania w > 80-135 kV Bez oceny  



protokołach badań  [kV] 

19.  Liczba możliwych nastaw  kV [N] 
> 4 

podać 
Bez oceny  

20.  Modulacja prądu anody jednocześnie w osiach x,y,z. TAK Bez oceny  

21.  

Pojemność cieplna anody lampy lub jej odpowiednik w 
przypadku lampy RTG o konstrukcji chłodzenia innej niż 
klasyczna jeśli jej szybkość chłodzenia nie jest mniejsza 
niż 5 MHU/min   [MHU] 

≥ 5 MHU 

podać 
Bez oceny  

22.  Prędkość chłodzenia anody lampy [kHU/min] 

> 850 
kHU/min 

podać 

Bez oceny  

23.  Liczba ognisk lampy rtg 
≥ 2 

podać 
Bez oceny  

24.  
Maksymalny prąd anody możliwy do zastosowania w 
protokołach badań [mA] 

> 300 mA Bez oceny  

25.  Automatyczny wybór ognisk  TAK Bez oceny  

DETEKTORY I SYSTEM SKANOWANIA 

26.  

Grubość najcieńszej dostępnej warstwy w jednoczesnej 
akwizycji min. 16 warstwowej [mm] 
 

< 0,625 mm 

podać 

0,625 – 0 pkt 

<0,625 – 10 pkt 

< 0,5 – 30 pkt 

 

27.  Szerokość zespołu detektorów [mm] 
> 20 mm  

podać 
Bez oceny  

28.  
Najkrótszy czas pełnego obrotu (360º ) układu lampa rtg - 
detektor [s] 

< 0,8 s  

podać 

0,8 – 0 pkt 

<0,8– 10 pkt 

 

29.  

Możliwość wykonywania skanu aksjalnego z gantry 
pochylanym w pełnym oferowanym zakresie i uzyskania 
w pełni diagnostycznych obrazów z akwizycji 
wykonywanej w ten sposób(+/-300) 

 

TAK Bez oceny 

 

30.  

Możliwość wykonywania skanu spiralnego z gantry 
pochylanym w pełnym oferowanym zakresie i uzyskania 
w pełni diagnostycznych obrazów w tym badań głowy, 

TAK Bez oceny  



kręgosłupa z akwizycji wykonywanej w ten sposób(+/-300) 

31.  Maksymalny czas trwania ciągłego skanu spiralnego [s] 
≥100 s 

 podać 
Bez oceny  

32.  Maksymalna długość  ciągłego skanu spiralnego [cm] 
> 175 cm 

podać 

175 – 0 pkt 

> 175 – 5 pkt 
 

33.  Maksymalna wartość współczynnika pitch 
≥ 1,5 

 podać 
Bez oceny  

34.  
Pozycje projekcji skanu topograficznego  min. 2 (AP, 
LAT) 

TAK, 

podać 
Bez oceny  

 

35. 

Możliwość śledzenia i podglądu topogramu w czasie 
rzeczywistym (w trakcie wykonywania topogramu tj. 
uwidaczniania na monitorze konsoli akwizycyjnej obrazu 
obszaru potencjalnego badania). Możliwość zatrzymania 
skanowania w trybie topogramu w dowolnym czasie w 
celu ostatecznego zdefiniowania właściwego zakresu   
badania  i wyeliminowania naświetlania obszaru 
niezwiązanego z danym badaniem. 

TAK Bez oceny  

36. 

Maksymalna długość skanu tomograficznego [cm] > 175 cm 

podać 

175 – 0 pkt 

> 175 – 5 pkt 
 

37. Maksymalne, diagnostyczne pole widzenia SFOV [cm] 

≥ 50 cm 

(umożliwiają
ce 

skanowanie 
obszaru min. 

50 cm) 

podać 

Bez oceny  

38. 

Liczba rozmiarów diagnostycznych pól skanowania   
SFOV[cm] < 50 cm wynikających i zgodnych z kolimacją 
kąta wiązki promieniowania lampy RTG w płaszczyźnie 
XY 

> 3,  

podać ilość i 
wymiary w 

cm 

3 – 0 pkt 

4 – 5 pkt 

> 5 – 20 pkt 

 

39. 
Kolimacja kąta wiązki promieniowania lampy w 
płaszczyźnie XY zgodna z wielkością pola skanowania 

TAK Bez oceny  



40. Matryca rekonstrukcyjna 
> 512x512 

podać 
Bez oceny  

41. Matryca prezentacyjna 
> 1024x1024 

podać 
Bez oceny  

42. 
Rozdzielczość wysokokontrastowa w płaszczyźnie XY 
wyrażona w ( pl/cm) w punkcie 2% krzywej MTF 

≥ 18 pl/cm 

 podać 

18 – 0 pkt 

> 18 – 10 pkt 

> 20 – 20 pkt 

 

43. 
Rozdzielczość przestrzenna izotropowa x=y=z dla 
wszystkich trybów skanowania submilimetrowego [mm] 

< 0,35 mm 

podać 

0,35 – 0 pkt 

< 0,35 – 10 pkt 

< 0,33 – 20 pkt 

 

KONSOLA OPERATORSKA 

44. Monitor obrazowy LCD – podać przekątną [”]  
≥ 21” 

podać 
Bez oceny 

 

45. 

Pojemność HD dla obrazów (w części HD przeznaczonej 
na zrekonstruowane obrazy) wyrażona liczbą obrazów w 
matrycy 512x512   [n obrazów] 

≥100 000 
podać 

Bez oceny 
 

46. 
Możliwość zaprogramowania min. 6 współbieżnych zadań 
rekonstrukcyjnych dla jednego protokołu skanowania 

TAK Bez oceny 
 

47. 

System optymalizacji jakości uzyskiwanych obrazów – 
dobór parametrów rekonstrukcji, filtrów i algorytmów 
korekcji artefaktów  

TAK Bez oceny 
 

48. 

Akwizycja obrazów do badań pulmonologicznych. 

Akwizycja obrazów do badań kolonoskopowych. 

Akwizycja obrazów do wirtualnej endoskopii. 

Akwizycja obrazów do badań naczyniowych. 

Akwizycja obrazów do badań perfuzyjnych 

TAK Bez oceny 

 

 

49. 

Oprogramowanie do akwizycji i oceny płuc umożliwiające 
automatyczne wyodrębnienie tkanki płucnej lub naczyń 
płucnych (ocena mikrozatorowości tętnic płucnych),  

Metoda 
subtrakcyjna 
(automatycz
nie , na bazie 

dwóch 
zestawów 

 

wymagana  – 10 pkt 

Inna metoda – 0 pkt 



danych 
obrazowych, 

przed i po 
podaniu 
środka 

kontrastoweg
o (z maską i 
bez maski 

TAK 

(opisać 
zaoferowaną 

metodę) 

50. 

Interfejs sieciowy w formacie DICOM 3.0 z następującymi 
funkcjami: 

DICOM Print 

DICOM Storage Commitment 

DICOM Sent / Recive 

DICOM Query/Retrieve 

DICOM Worklist 

 

TAK Bez oceny 

 

51. 
Archiwizacja badań pacjentów na DVD w standardzie 
DICOM 3.0 z przeglądarką obrazów 

TAK Bez oceny 
 

52. Rekonstrukcje 2D, 3D  TAK Bez oceny  

53. MIP  TAK Bez oceny  

54. VR TAK Bez oceny  

55. SSD TAK Bez oceny  

56. MPR TAK Bez oceny  

57. Pomiary odległości, kąta, powierzchni, objętości. TAK Bez oceny  

58. 
Pomiary analityczne (pomiar poziomu gęstości, 
histogramy).  

TAK Bez oceny  

59. Automatyczne usuwanie struktury kostnej w obrazach 3D TAK Bez oceny  

60. 

Wielozadaniowość / wielodostęp, w tym możliwość 
automatycznej rekonstrukcji, archiwizacji i dokumentacji 
w tle 

TAK Bez oceny  



61. 

Automatyczny dobór zakresu badania, w zależności od 
rodzaju badania, na podstawie znaczników 
anatomicznych 

TAK 

 
Bez oceny  

62. 

Oprogramowanie umożliwiające rekonstrukcję iteracyjną. 

Iteracyjny algorytm rekonstrukcji, automatycznie 
przetwarzający wielokrotnie dane surowe (RAW) w 
cyklach iteracyjnych, poprawiający co najmniej jakość 
obrazu i rozdzielczość niskokontrastową, umożliwiający 
obniżenie dawki promieniowania do 60% w porównaniu z 
rekonstrukcją FBP przy tej samej jakości obrazu oraz 
zapewniający usuwanie i zapobieganie szumom i 
artefaktom obrazowym (nazwa wg nomenklatury 
producenta SAFIRE, VEO, ADIR 3D). 

Algorytm automatycznie (bez udziału operatora) 
dostosowuje dawkę do założonej jakości obrazu. 

Algorytm iteracyjny zintegrowany z systemem 
automatycznej kontroli ekspozycji (AEC)  

TAK Bez oceny  

63. 

Prędkość rekonstrukcji obrazów w matrycy 512x512 z 
wykorzystaniem algorytmu iteracyjnego zaoferowanego w 
pkt. 62 

> 15 obr/s Bez oceny  

64. 

Oprogramowanie do automatycznego startu badania 
spiralnego po dotarciu środka cieniującego w badaną 
okolicę; wraz z możliwością opóźnienia 
zaprogramowanego startu badania w np. przypadku 
pojawienia się błędnego odczytu wartości gęstości 
kontrastu w naczyniu, a następnie kontynuowania go bez 
ponownego wprowadzania zaplanowanego protokołu 
badania 

TAK Bez oceny  

65. 

Możliwość pracy w trybie „bolus tracking” z 
wykorzystaniem algorytmu iteracyjnego opisanego w pkt. 
62 

TAK/NIE 
TAK – 20 pkt 

NIE – 0 pkt 
 

66. 

Możliwość pracy w trybie topogramu z wykorzystaniem 
algorytmu iteracyjnego opisanego w pkt. 62 TAK/NIE 

TAK – 20 pkt 

NIE – 0 pkt 
 

 

67. 

Dawka (CTDIvol) konieczna do uzyskania rozdzielczości 
niskokontrastowej – 5 mm, mierzonej  w maksymalnym 
polu akwizycyjnym min 50 cm dla  fantomu CATPHAN 20 
cm przy warstwie  ≤ 10 mm i różnicy gęstości  3HU i 
napięciu min. 110kV, w płaszczyźnie x, y    z użyciem 
algorytmu iteracyjnego zaoferowanego w pkt. 62  

< 10,7 mGy 

podać 

< 10,7 – 0 pkt 

< 5,0 – 10 pkt 

< 3,0 – 30 pkt 

 



(Parametr potwierdzony w oficjalnych materiałach 
producenta)   

68. 

Dawka (CTDIvol) konieczna do uzyskania rozdzielczości 
niskokontrastowej – 2 mm, mierzonej  w maksymalnym 
polu akwizycyjnym min 50 cm dla  fantomu CATPHAN 20 
cm przy warstwie ≤ 10 mm i różnicy gęstości  3HU i 
napięciu min. 110kV, w płaszczyźnie x, y z użyciem 
algorytmu iteracyjnego zaoferowanego w pkt. 62 
(Parametr potwierdzony w oficjalnych materiałach 
producenta)  

Podać 

< 27,0 – 0 pkt 

< 22,0- 10 pkt 

< 20,0- 30 pkt 

 

69. 

Dedykowany algorytm rekonstrukcji obrazów redukujący 
artefakty pochodzące od elementów metalowych i 
umożliwiający obrazowanie otaczających je tkanek 
miękkich. 

W przypadku stwierdzenia artefaktów pochodzących od 
elementów metalowych po wykonaniu badania, 
możliwość ich redukcji za pomocą zaoferowanego w 
niniejszym punkcie algorytmu, bez konieczności 
powtarzania badania (wykonania kolejnej akwizycji). 

TAK 

podać nazwę 
Bez oceny  

70. 

Tomograf komputerowy umożliwiający wykonanie 
badania diagnostycznego różnych obszarów 
anatomicznych (np. klatka piersiowa, jama brzuszna, 
kończyny dolne) ze zmienną wartością pitch w jednym 
planie, z jednego podania kontrastu-dla min.3 obszarów, 
bez zatrzymania procesu skanowania między 
poszczególnymi obszarami anatomicznymi 

TAK 

Podać 
nazwę 

Bez oceny  

 

 STANOWISKO DIAGNOSTYCZNE “POSTPROCESSINGOWE” – 1 szt. 
71. Stanowisko diagnostyczne: niezależna, zaawansowana 

konsola diagnostyczna  dwumonitorowa, zasilana 
niezależnie od tomografu i konsoli operatorskiej, tak by 
po wyłączeniu konsoli operatorskiej możliwe było 
opracowywanie wykonanych badań. Niezależna baza 
danych wykonywanych badań TK dla konsoli lekarskiej. 

TAK 

Bez oceny  

72. Konsola diagnostyczna wyposażona w 2 monitory 
diagnostyczne LCD/TFT. j – przekątna pojedynczego 
monitora min. 21”.  

 

TAK 

Bez oceny  



73. Węzeł sieciowy zgodnie z DICOM 3.0 obsługujący 
następujące klasy serwisowe:                                     

Send / Receive 

Basic Print 

Query / Retrieve 

Storage Commitment  

TAK 

Bez oceny 

 

74. Archiwizacja badań pacjentów na nośnikach CD / DVD 
w standardzie DICOM 3.0.  

TAK 
Bez oceny  

OPROGRAMOWANIE 

APLIKACJE CT 

75. MIP (Maximum Intensity Projection) TAK Bez oceny  

76. SSD (Surface Shaded Display) TAK Bez oceny  

77. VRT (Volume Rendering Technique) TAK Bez oceny  

 

78. Reformatowanie wielopłaszczyznowe (MPR), 
rekonstrukcje wzdłuż dowolnej prostej (równoległe lub 
promieniste) lub po krzywej 

TAK 
Bez oceny  

79. Oprogramowanie do manipulacji obrazem (min. 
przedstawienie w negatywie, obrót obrazu i odbicia 
lustrzane, powiększenie obrazu) 

TAK 
Bez oceny  

80. Oprogramowanie do pomiarów analitycznych (pomiar 
poziomu gęstości /  histogramy / analiza skanu 
dynamicznego)  

TAK 
Bez oceny  

81. Oprogramowanie do pomiarów geometrycznych (min. 
odległości, kąta, powierzchni, objętości) 

Tak 
Bez oceny  

82. Automatyczne usuwanie struktur kostnych z 
pozostawieniem wyłącznie zakontrastowanego drzewa 
naczyniowego. Możliwość prezentacji układu 
naczyniowego oraz przeziernych struktur kostnych w 
czasie rzeczywistym. 

TAK 

 

Bez oceny  

83. Najnowsza wersja oprogramowania do angiografii CT 
umożliwiające automatyczną identyfikację i izolację 
zakontrastowanego naczynia z objętości badanej 
(rozwinięcie wzdłuż linii centralnej naczynia, z pomiarem 
średnicy, pola przekroju w płaszczyźnie prostopadłej do 

TAK 

Bez oceny  



osi naczynia, automatyczne wyznaczanie stenozy) 

84. Oprogramowanie do efektywnej oceny badań 
onkologicznych z możliwością segmentacji zmiany, 
możliwością porównywania wielu badań tego samego 
pacjenta jednocześnie, wraz z synchronizacją 
przestrzenną badań  

TAK 

Bez oceny 

 

85. Oprogramowanie do wirtualnej kolonografii, 
umożliwiające automatyczną segmentację jelita 
grubego, jednoczesną prezentację wnętrza jelita i 
projekcji przekrojów w trzech głównych płaszczyznach. 
Interaktywna zmiana położenia kursora we wszystkich 
oknach wymienionych w punkcie powyżej – min. dla 
jednej stacji 

TAK 

Bez oceny 

 

86. Możliwość rozwinięcia ściany jelita na płaszczyźnie w 
postaci jednej wstęgi. 

TAK 
Bez oceny 

 

87. Możliwość jednoczesnej prezentacji badania kolonografii 
w dwóch pozycjach (na brzuchu i na plecach) z 
synchronizacją przestrzenną 

TAK 
Bez oceny 

 

88. Oprogramowanie do oceny zmian ogniskowych w 
płucach, z automatyczną identyfikacją zmian guzkowych 
w miąższu i przyopłucnowych przez program 
komputerowy, z możliwością zapamiętywania położenia 
zmian, automatyczną oceną dynamiki wielkości zmian 

TAK 

Bez oceny 

 

89. Specjalistyczne oprogramowanie do diagnostyki chorób 
płuc /POCHP i rozedmy miąższowej/ umożliwiające 
obliczenie rozedmy i analizę dróg oddechowych. 

TAK 
Bez oceny 

 

WSTRZYKIWACZ ŚRODKA CIENIUJĄCEGO – 1 SZTUKA 

90. 
Fabrycznie nowy, automatyczny, dwukomorowy, 
specjalizowany do badań TK wstrzykiwacz kontrastu,  

TAK Bez oceny 
 

POZOSTAŁE WYMAGANIA DLA APARATU TK 

91. 
Zestaw fantomów serwisowych do kalibracji i kontroli 
jakości obrazowania 

TAK Bez oceny 
 

92. 
UPS podtrzymanie min 3 minut dla każdego stanowiska 
diagnostycznego i serwera 

TAK Bez oceny 
 



93. Moc podłączeniowa tomografu [kVA] < 50 kVA 
TAK, 

Podać 
Bez oceny 

 

94. 

Pełna gwarancja na wszystkie elementy systemu min. 24 
miesiące, w tym lampę rtg (bez limitu skanów i innych 
ograniczeń), detektory oraz inne urządzenia i 
oprogramowanie 

TAK, 

Podać 
 

 

95. 

Wykonanie testów akceptacyjnych po 

oddaniu aparatu do użytku i testów 

akceptacyjnych po istotnych naprawach 

gwarancyjnych zawarte w cenie oferty 

TAK Bez oceny 

 

96. Niszczarka dokumentów i płyt CD/DVD tak Bez oceny  

97. 
Drukarka kolorowa laserowa do wydruków wyników 
badań – szt. 1 

Tak  Bez oceny 
 

98. 
Robot ( duplikator) – 1 szt. Do nagrywania płyt CD/DVD z 
nadrukiem danych pacjenta 

tak Bez oceny 
 

99. 
Niezależny Serwer ( storage) min 4 TB – do arciwizacji 
danych 

Tak  Bez oceny 
 

SZKOLENIA 

100.

Szkolenie w siedzibie zamawiającego dla personelu w 
zakresie obsługi oferowanych urządzeń i 
oprogramowania: 

1) po instalacji systemu min. 5 dni robocze po min. 5 
godz. 

2) dodatkowe 2 dni, w innym terminie ustalonym z 
kierownikiem pracowni, ale nie dłużej niż 3 miesiące po 
instalacji 

TAK Bez oceny 

 

101. Inne    

102.

Wykonawca na własny koszt zapewni pełna integrację i 
kompleksowe podłączenie ( w tym niezbędne licencje) do 
systemów RIS/PACS funkcjonujących u Zamawiającego ( 
firma Alteris) 

tak Bez oceny 

 

103.

Środki ochrony radiologicznej pacjenta 

- dwa fartuchy ochronne typu płaszcz 

- dwie osłony na tarczycę 

tak Bez oceny 

 



- dwie osłony na piersi 

- dwie osłony na oczy 

- koc ołowiany 60x80cm 

Zgodne z obowiązującymi przepisami 

104.

Przygotowanie pełnej dokumentacji niezbędnej do 
uruchomienia pracowni TK i tomografu ( m.in. projekt 
ochrony radiologicznej, wniosek na uruchomienie 
pracowni i aparatu, uzyskanie zezwolenia ) 

  

 

105.

 Adaptacja pomieszczenia i instalacji dostosowanych do 
warunków pracy oferowanego urządzenia (m.in. 
wydzielenie sterowni, wykonanie prac wykończeniowych, 
instalacja systemu klimatyzacji w pomieszczeniu badań i 
sterowni, wykonanie zasilania energetycznego 
dedykowanego dla pracowni TK, inne niezbędne prace w 
celu prawidłowej instalacji aparatu, urządzeń 
towarzyszących i pracowni TK).  

  

 

106.Autoryzowany serwis na terenie kraju  
Tak,podać 

adres 
 

 

107.Reakcja serwisu – max. Do 2 dni roboczych Tak   

108.
Czas usunięcia wady nie dłuższy niż 5 dni 

roboczych. 
Tak  

 

109.
Pokrycie, w okresie gwarancyjnym, kosztu dojazdu 

jak i przesyłki przez oferenta 
Tak  

 

110.
Pokrycie w okresie gwarancyjnym kosztów robocizny i 
elementów zamiennych przez Oferenta 

Tak  
 

111.

Przeglądy okresowe, naprawy dokonywane przez  

autoryzowany serwis bezpłatnie oraz  w ostatnim 

miesiącu zakończenia terminu gwarancji. 
Tak  

 

112.Instrukcja obsługi w języku polskim Tak   

113.  Max. 255 pkt  

 

UWAGA: Zaleca się, aby wykonawca przed przygotowaniem oferty dokonał wizji lokalnej 

pomieszczeń przeznaczonych na pracownię tomografii komputerowej, wszystkich niezbędnych 

ustaleń ( w tym kwestii integracji oprogramowania)  i pomiarów. Dokonanie wizji lokalnej możliwe 

jest w dniach od poniedziałku do piątku w godz. 8.00-14.00.  

 



 

Uwagi i objaśnienia: 

• Parametry określone jako „tak” lub parametry o określonych warunkach liczbowych ( „>”  lub „<”)  są 
parametrami granicznymi. Wartość podana przy znaku  „=” oznacza wartość wymaganą. 

• Wykonawca zobowiązany jest do podania parametrów w jednostkach wskazanych w niniejszym opisie. 
• Celem weryfikacji zaoferowanych przez Wykonawcę w niniejszym postępowaniu wartości (nie tylko 

liczbowych) parametrów w relacji do parametrów wymaganych i / lub spełnienia warunków granicznych, 
Wykonawca zobowiązany jest dołączyć do oferty materiały opisowe pochodzące od producenta takie 
jak: oryginalne ulotki, katalogi, opisy przedmiotu zamówienia, dokumentację techniczną oferowanego 
sprzętu/ przedmiotu zamówienia, instrukcje obsługi itp. Materiały te należy załączyć w oryginale lub jako 
kserokopie  poświadczone za zgodność z oryginałem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 3 

PROJEKT Umowy  nr     /23/ PN/ 2017 

zawarta w dniu ………………. r. w Otwocku, pomiędzy:  

Mazowieckim Centrum Leczenia Chorób Płuc i Gruźlicy 05-400 Otwock ul. Narutowicza 80 , wpisanym 

do rejestru zakładów opieki zdrowotnej prowadzonego przez Mazowiecki Urząd Wojewódzki w 

Warszawie pod numerem 000000007278 oraz do rejestru prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla m. 

st. Warszawy - XXI Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem 0000080790, 

posiadającą numer identyfikacyjny REGON 000676714 i numer identyfikacji podatkowej NIP 532-16-

64-002, reprezentowaną przez:  

Dyrektora - Antoniego Błachnio 

Przy kontrasygnacie :  

Głównej Księgowej - Marii Sierpińskiej 

zwanym w treści umowy ZAMAWIAJĄCYM  

a  

………………. z siedzibą w …………… przy ul. …………………………., posiadającym  

nr REGON ……………oraz NIP …………………., reprezentowaną przez:  

………………………  

zwaną w dalszej części umowy Wykonawcą  

§ 1. 

1. Przedmiotem umowy jest Zakup wraz z dostawą i montażem tomografu komputerowego min.16 

rzędowego wraz wyposażeniem w ramach realizacji zadania pn.  

„Modernizacja i przebudowa budynku Pawilonu Głównego w MCLChPiG – etap II” z wyposażeniem, 

montażem, uruchomieniem i szkoleniem personelu w pełnym zakresie przedmiotowym objętym 

instrukcją użytkowania urządzenia.  

2. Wykonawca gwarantuje, że dostarczony sprzęt jest nowy, kompletny, zgodny ze złożoną ofertą, 

nie ma żadnego uszczerbku, jest wolny od wad fizycznych i prawnych oraz gwarantuje, że sprzęt 

zostanie zainstalowany i przekazany do użytkownika ze wszystkimi niezbędnymi pozwoleniami na 

użytkowanie.  

3. Załącznik nr 1 (Formularz ofertowy), załącznik nr 2 (Przedmiot umowy) i załącznik  

nr 3 (Protokół odbioru) do niniejszej umowy stanowią jej integralną część.  



§ 2. 

1. Całkowita końcowa cena przedmiotu zamówienia wynosi:  

Cena netto:…………………. zł (słownie: …………………………………złotych)  

Podatek VAT ……%  :……….. zł (słownie: …………………………….. złotych)  

Cena brutto: ………………. zł ( słownie : ……………………………….złotych ) 

2. Wykonawca oświadcza, że w cenie oferty uwzględnił wszystkie koszty związane z realizacją 

niniejszej umowy.  

3. Strony ustalają, że zapłata wynagrodzenia za przedmiot umowy nastąpi na podstawie faktury VAT 

wystawionej przez Wykonawcę po uprzednim dokonaniu odbioru przedmiotu umowy przez 

Zamawiającego, tj. po podpisaniu protokołu odbioru końcowego.  

4. Zamawiający dokona zapłaty wynagrodzenia na konto Wykonawcy. Zapłata wynagrodzenia w 

wysokości określonej w ust. 1 nastąpi w terminie do 60 dni od daty otrzymania faktury VAT, po 

uprzednim spełnieniu warunków określonych w ust. 3.  

5. Za datę dokonania zapłaty przyjmuje się dzień obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego.  

§ 3. 

1. Wykonawca zobowiązany jest do realizacji przedmiotu umowy w terminie 12 tygodni (zgodnie ze 

złożoną ofertą) od daty podpisania umowy.  

2. Przedmiot zamówienia musi zostać dostarczony, wniesiony i zamontowany w miejscu i w 

pomieszczeniu dokładnie wskazanym przez Zamawiającego, przy pomocy sprzętu i personelu 

należącego do Wykonawcy.  

3. Wykonawca ponosi wszystkie koszty związane z dostarczeniem sprzętu do Zamawiającego oraz 

odpowiedzialność (ryzyko utraty, uszkodzenia itd.) za sprzęt do czasu jego formalnego przyjęcia przez 

Zamawiającego.  

4. Dostawa przedmiotu zamówienia zrealizowana będzie transportem Wykonawcy na jego koszt i 

ryzyko.  

5. Przyjęcie wykonania dostawy nastąpi przez upoważnionego pracownika Zamawiającego i zostanie 

potwierdzone protokołem odbioru końcowego wg załącznika nr 3 do niniejszej umowy, podpisanym 

przez upoważnionych pracowników Wykonawcy i Zamawiającego.  

6. Do protokołu odbioru Wykonawca załączy:  

a) gwarancję (kartę gwarancyjną wraz z zasadami świadczenia usług gwarancyjnych),  



b) instrukcje obsługi w języku polskim – 2 egz.,  

c) wypełniony paszport techniczny,  

d) wykaz autoryzowanych serwisów świadczących usługi w okresie gwarancji oraz  

usługi pogwarancyjne na terenie Polski (wraz z danymi teleadresowymi i kontaktowymi),  

e) informację o rodzajach i częstotliwości wymaganych lub zalecanych przez producenta przeglądów 

urządzenia – 2 egz.,  

f) aktualny dokument potwierdzający, że zaoferowany przedmiot zamówienia jest wyrobem 

medycznym i jest dopuszczony do obrotu i używania na terenie Polski zgodnie z obowiązującymi 

przepisami prawa – 2 egz.,  

g) aktualny certyfikat CE (deklaracja zgodności z CE) – 2 egz.  

7. W przypadku, gdyby termin wykonania dostawy został z winy Wykonawcy przekroczony o więcej 

niż 7 dni, Zamawiający ma prawo odstąpienia od umowy, po wcześniejszym wezwaniu do należytej 

realizacji umowy.  

§ 4. 

1. Wykonawca zobowiązuje się do przeprowadzenia szkolenia pracowników Zamawiającego w 

pełnym zakresie przedmiotowym objętym instrukcją użytkowania aparatu oraz udzielenia 

niezbędnych informacji o możliwościach i zagrożeniach wynikających z użytkowania urządzenia w 

terminie do 5 dni od daty podpisania protokołu odbioru końcowego lub w innym uzgodnionym z 

Zamawiającym terminie.  

2. Wykonawca zobowiązany jest wystawić imienne zaświadczenie o przeprowadzeniu szkolenia z 

zakresu użytkowania przedmiotu umowy dla każdej przeszkolonej osoby. 

§ 5. 

1. Wykonawca udziela na dostarczony sprzęt ………. miesięcznej gwarancji (zgodnie ze złożoną ofertą) 

od daty podpisania protokołu odbioru końcowego.  

2. Wykonawca zobowiązuje się utrzymać obsługę serwisową w dni robocze, tj. od poniedziałku do 

piątku w godzinach od 08:00 do 15:00  

3. Wykonawca zapewni bezpłatny serwis, przeglądy sprzętu przez cały okres gwarancji w ilości i 

zakresie zgodnym z wymogami określonymi w dokumentacji technicznej. O terminie 

przeprowadzania przeglądów technicznych, konserwacji i napraw Wykonawca powiadomi pisemnie 

Zamawiającego.  



4. Wykonawca przez okres gwarancji będzie bezpłatnie usuwał wszystkie awarie sprzętu (z wyjątkiem 

uszkodzeń z winy użytkownika) wraz z bezpłatną wymianą wszystkich części i materiałów 

eksploatacyjnych niezbędnych do usunięcia awarii.  

5. Do wykonywania naprawy Wykonawca użyje części nowych, nieużywanych o parametrach 

techniczno-użytkowych dostosowanych do danego typu sprzętu.  

6. W okresie gwarancji trzy wymiany tej samej części/podzespołu(z wyjątkiem uszkodzeń z winy 

użytkownika) uniemożliwiającej pracę urządzenia powodują wymianę urządzenia głównego 

elementu/podzespołu urządzenia na nową.  

7. Zamawiający wymaga gwarancji na wymienione części lub podzespoły. Okres gwarancji na 

wymienione elementy nie może być krótszy niż okres gwarancji na nowe urządzenie licząc od 

momentu wymiany danej części /podzespołu.  

8. Czas reakcji serwisu na zgłoszenie awarii (faxem, e-mailem lub telefonicznie) nie może być dłuższy 

niż 2 dni robocze . Reakcją serwisu na zgłoszenie awarii jest przyjazd przedstawiciela Wykonawcy do 

siedziby Zamawiającego, w której jest zainstalowany aparat w celu wykonania naprawy aparatu lub 

jego części. Zamawiający uznaje za reakcję serwisową zapewnienie na koszt Wykonawcy transportu 

kurierem urządzenia do i z serwisu oraz połączenie serwisanta z urządzeniem za pośrednictwem sieci 

komputerowej (DICOM), natomiast nie uznaje zdalnej diagnostyki urządzenia poprzez rozmowę 

telefoniczną.  

9. Naprawa gwarancyjna powinna być wykonana w terminie 5 dni roboczych od daty zgłoszenia 

awarii dla napraw w Polsce i 12 dni roboczych dla napraw poza Polską  wymagających sprowadzenia 

części zamiennych z zagranicy. 

10. Wykonawca zobowiązany jest do przekazania, na czas naprawy trwającej dłużej niż 5 dni 

roboczych, sprzętu zastępczego o parametrach technicznych nie gorszych niż naprawiany sprzęt.  

11. Przedmiot zamówienia objęty umową podlega rękojmi na zasadach określonych w Kodeksie 

Cywilnym.  

12. W okresie gwarancji Wykonawca zobowiązuje się odebrać uszkodzony sprzęt z siedziby 

Zamawiającego i przetransportować go do/z serwisu na własny koszt i ryzyko. , Zamawiający 

dopuszcza wykreślenie wymogu przybycia do siedziby Zamawiającego celem odebrania 

uszkodzonego sprzętu z siedziby Zamawiającego i przetransportowania do do/z serwisu na własny 

koszt i ryzyko w przypadku zaoferowania bezpłatnego transportu kurierem urządzenia do i z serwisu i 

wypełnionych listów przewozowych . 

13. W okresie gwarancyjnym Wykonawca zobowiązany jest bezpłatnie wykonać ilość przeglądów 

zalecaną przez producenta sprzętu wskazaną w załączniku 1A do SIWZ . 

14. Wykonawca jest zobowiązany do przeprowadzenia przeglądu technicznego w ostatnim miesiącu 

okresu gwarancji urządzenia.  



15. Wykonawca po wykonaniu każdego przeglądu wystawia certyfikat, jeżeli stan techniczny aparatu 

jest prawidłowy. Nieprawidłowości stwierdzone podczas przeglądu Wykonawca usuwa zgodnie z 

warunkami umowy, po czym przeprowadza przegląd techniczny zakończony wystawieniem 

certyfikatu potwierdzającego pełną sprawność techniczną aparatu.  

16. Każda naprawa i przegląd gwarancyjny powinny być udokumentowane raportem serwisowym 

potwierdzonym przez upoważnionego przedstawiciela bezpośredniego użytkownika i wpisem do 

paszportu technicznego.  

17. Wykonawca gwarantuje dostępność części zamiennych, materiałów zużywalnych oraz 

autoryzowanego serwisu pogwarancyjnego przez okres minimum 10 lat od daty dostawy przedmiotu 

umowy.  

18. W przypadku rozbieżności pomiędzy zapisami umowy a kartą gwarancyjną, pierwszeństwo mają 

zapisy zawarte w niniejszej umowie.  

§ 6. 

1. Zamawiającemu przysługuje odstąpienie od umowy jeżeli:  

a) w stosunku do Wykonawcy zostanie wszczęte postępowanie upadłościowe lub likwidacyjne,  

b) zostanie wydany nakaz sądowy zajęcia majątku Wykonawcy,  

c) Wykonawca bez uzasadnionych przyczyn nie rozpoczął wykonywania dostaw,  

2.Wykonawcy przysługuje odstąpienie od umowy jeżeli Zamawiający nie dokona zapłaty z tytułu 
wykonanych dostaw w okresie 30 dni od terminu ustalonego w § 2 ust. 4 niniejszej umowy. 
                                     

                                                                     § 7. 

1. Umowa wchodzi w życie z dniem podpisania.  

2. Umowa niniejsza ulega rozwiązaniu:  

a) w przypadku jej wypowiedzenia przez którąkolwiek ze stron z zachowaniem  

30-dniowego okresu wypowiedzenia,  

b) w przypadku jej wypowiedzenia przez Zamawiającego w związku z nieterminowym jej 

realizowaniem lub z naruszeniem standardów jakości dostarczonego sprzętu z zachowaniem 30-

dniowego okresu wypowiedzenia.  

§ 8. 

1. Na podstawie art. 144 ust. 1 Prawa zamówień publicznych Zamawiający zastrzega sobie  



prawo do wprowadzenia następujących zmian do umowy:  

a) zmiana terminu realizacji zamówienia z przyczyn nie leżących po stronie Wykonawcy;  

b) zmiana miejsca dostawy przedmiotu zamówienia;  

c) zmiana osób odpowiedzialnych za kontakty i nadzór nad realizacją przedmiotu umowy;  

d) wystąpienie oczywistych omyłek pisarskich i rachunkowych w treści umowy,  

2. Zmiany do umowy następować będą w formie pisemnego aneksu do niniejszej umowy.  

3. Zmiana do umowy może nastąpić wyłącznie za obopólną zgodą Zamawiającego  

i Wykonawcy. § 9. 

1. W przypadku niezgodnej z wymaganiami Zamawiającego jakości dostarczanego aparatu lub 

nieterminowej dostawy, Zamawiający ma prawo do naliczania kary umownej w wysokości 0,2% 

wynagrodzenia za każdy dzień zwłoki. Wysokość kary nie może przekroczyć 10% wartości umowy.  

2. Wykonawca wyraża zgodę na pomniejszenie płatności za wykonaną dostawę o koszt kary umownej 

z tytułu nieterminowej dostawy lub niewystarczającej jakości elementów przedmiotu umowy, na 

prośbę Wykonawcy naliczenie kary umownej nastąpi poprzez wystawienie noty wraz z terminem 

zapłaty i uzasadnieniem.  

3. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,2% wartości brutto przedmiotu 

umowy za każdy dzień zwłoki w wykonywaniu napraw gwarancyjnych, przeglądów technicznych i 

konserwacji w okresie gwarancyjnym, a także przeszkolenia pracowników, o którym mowa w §4 

niniejszej umowy. W przypadku dostarczenia urządzenia zastępczego na czas przedłużającej się 

naprawy, Zamawiający odstąpi od naliczania kar z tytułu zwłoki w wykonaniu napraw gwarancyjnych.  

4. W przypadku opóźnienia w zapłacie z tytułu wykonanych dostaw przez Zamawiającego, 

Wykonawca ma prawo do naliczania odsetek za opóźnienie w wysokości 0,2% za każdy dzień zwłoki. 

Wysokość kary nie może jednak przekroczyć 10% wartości umowy.  

5. Jeżeli odstąpienie od umowy nastąpi z przyczyn, za które odpowiada Wykonawca, to Wykonawca 

zapłaci Zamawiającemu karę w wysokości 10% wynagrodzenia określonego umową.  

6. Jeżeli odstąpienie od umowy nastąpi z przyczyn, za które odpowiada Zamawiający to Zamawiający 

zapłaci Wykonawcy karę umowną w wysokości 10% wynagrodzenia określonego niniejszą umową.  

§ 10. 

W razie zaistnienia istotnej zmiany, okoliczności powodującej, że wykonanie umowy nie leży  

w interesie publicznym, czego nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy, Zamawiający 

może odstąpić od umowy w terminie 30 dni od powzięcia wiadomości o tych okolicznościach.  



§ 11. 

Wszystkie zmiany i uzupełnienia niniejszej umowy wymagają formy pisemnej pod rygorem ich 

nieważności.  

§ 12. 

W sprawach nieuregulowanych niniejszą umową mają zastosowanie przepisy ustawy Prawa  

Zamówień Publicznych oraz Kodeksu Cywilnego wraz z przepisami odrębnymi mogącymi mieć 

zastosowanie do przedmiotu umowy.  

 

§ 13. 

Ewentualne spory mogące powstać na tle realizacji umowy, strony będą rozstrzygać polubownie, a w 

przypadku nie osiągnięcia wspólnego stanowiska poddadzą rozstrzygnięciu Sądowi powszechnemu 

właściwemu dla siedziby Zamawiającego.  

§ 14. 

Umowę sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, jeden egzemplarz dla 

Zamawiającego, jeden egzemplarz dla Wykonawcy. 

 

 

 

………………                                                                    ……… ………………………….  

Zamawiający                                                                     Wykonawca  

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 4 

 

 

Standardowy formularz jednolitego europejskiego dokumentu zamówienia 

Część I: Informacje dotyczące postępowania o udzielenie zamówienia oraz instytucji 

zamawiającej lub podmiotu zamawiającego 

W przypadku postępowań o udzielenie zamówienia, w ramach których zaproszenie do 

ubiegania się o zamówienie opublikowano w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej, 

informacje wymagane w części I zostaną automatycznie wyszukane, pod warunkiem że do 

utworzenia i wypełnienia jednolitego europejskiego dokumentu zamówienia wykorzystany 

zostanie elektroniczny serwis poświęcony jednolitemu europejskiemu dokumentowi 

zamówienia1. Adres publikacyjny stosownego ogłoszenia2 w Dzienniku Urzędowym Unii 

Europejskiej: 

Dz.U. UE S numer [], data [], strona [],  

Numer ogłoszenia w Dz.U. S: [ ][ ][ ][ ]/S [ ][ ][ ]–[ ][ ][ ][ ][ ][ ][ ] 

Jeżeli nie opublikowano zaproszenia do ubiegania się o zamówienie w Dz.U., instytucja 

zamawiająca lub podmiot zamawiający muszą wypełnić informacje umożliwiające 

jednoznaczne zidentyfikowanie postępowania o udzielenie zamówienia: 

W przypadku gdy publikacja ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej nie jest 

wymagana, proszę podać inne informacje umożliwiające jednoznaczne zidentyfikowanie 

postępowania o udzielenie zamówienia (np. adres publikacyjny na poziomie krajowym): 

[….] 

Informacje na temat postępowania o udzielenie zamówienia 

Informacje wymagane w części I zostaną automatycznie wyszukane, pod warunkiem że 

wyżej wymieniony elektroniczny serwis poświęcony jednolitemu europejskiemu 

dokumentowi zamówienia zostanie wykorzystany do utworzenia i wypełnienia tego 

dokumentu. W przeciwnym przypadku informacje te musi wypełnić wykonawca. 

Tożsamość zamawiającego3 Odpowiedź: 

Nazwa:  [ Mazowieckie Centrum Leczenia Chorób 



Płuc i Gruźlicy 05-400 Otwock ul. 

Narutowicza 80 

Jakiego zamówienia dotyczy niniejszy 

dokument? 
Odpowiedź: 

Tytuł lub krótki opis udzielanego 
zamówienia4: 

Zakup wraz z dostawą i montażem tomografu 

komputerowego min. 16 rzędowego wraz 

wyposażeniem w ramach realizacji zadania pn.  

„Modernizacja i przebudowa budynku Pawilonu 

Głównego w MCLChPiG – etap II”  

Numer referencyjny nadany sprawie przez 
instytucję zamawiającą lub podmiot 
zamawiający (jeżeli dotyczy)5: 

[ 23 PN/2017 ] 

Wszystkie pozostałe informacje we wszystkich sekcjach jednolitego europejskiego 

dokumentu zamówienia powinien wypełnić wykonawca. 

Część II: Informacje dotyczące wykonawcy 

A: Informacje na temat wykonawcy 

Identyfikacja: Odpowiedź: 

Nazwa: [ ] 

Numer VAT, jeżeli dotyczy: 

Jeżeli numer VAT nie ma zastosowania, 
proszę podać inny krajowy numer 
identyfikacyjny, jeżeli jest wymagany i ma 
zastosowanie. 

[ ] 

[ ] 

Adres pocztowy:  [……] 



Osoba lub osoby wyznaczone do 
kontaktów6: 

Telefon: 

Adres e-mail: 

Adres internetowy (adres www) (jeżeli 

dotyczy): 

[……] 

[……] 

[……] 

[……] 

Informacje ogólne: Odpowiedź: 

Czy wykonawca jest mikro 
przedsiębiorstwem bądź małym lub 
średnim przedsiębiorstwem7? 

[] Tak [] Nie 

Jedynie w przypadku gdy zamówienie jest 
zastrzeżone8: czy wykonawca jest zakładem 
pracy chronionej, „przedsiębiorstwem 
społecznym”9 lub czy będzie realizował 
zamówienie w ramach programów 
zatrudnienia chronionego? 
Jeżeli tak, 
jaki jest odpowiedni odsetek pracowników 
niepełnosprawnych lub 
defaworyzowanych? 
Jeżeli jest to wymagane, proszę określić, do 
której kategorii lub których kategorii 
pracowników niepełnosprawnych lub 
defaworyzowanych należą dani pracownicy. 

[] Tak [] Nie 
 
 
 
 
 
[…] 
 
 
[….] 

Jeżeli dotyczy, czy wykonawca jest wpisany 
do urzędowego wykazu zatwierdzonych 
wykonawców lub posiada równoważne 
zaświadczenie (np. w ramach krajowego 
systemu (wstępnego) kwalifikowania)? 

[] Tak [] Nie [] Nie dotyczy 

Jeżeli tak: 

Proszę udzielić odpowiedzi w pozostałych 

 
 
 



fragmentach niniejszej sekcji, w sekcji B i, 
w odpowiednich przypadkach, sekcji C 
niniejszej części, uzupełnić część V (w 
stosownych przypadkach) oraz w każdym 
przypadku wypełnić i podpisać część VI.  

a) Proszę podać nazwę wykazu lub 
zaświadczenia i odpowiedni numer 
rejestracyjny lub numer zaświadczenia, 
jeżeli dotyczy: 
b) Jeżeli poświadczenie wpisu do wykazu 
lub wydania zaświadczenia jest dostępne w 
formie elektronicznej, proszę podać: 
 
c) Proszę podać dane referencyjne 
stanowiące podstawę wpisu do wykazu lub 
wydania zaświadczenia oraz, w stosownych 
przypadkach, klasyfikację nadaną w 
urzędowym wykazie10: 
d) Czy wpis do wykazu lub wydane 
zaświadczenie obejmują wszystkie 
wymagane kryteria kwalifikacji? 
Jeżeli nie: 
Proszę dodatkowo uzupełnić brakujące 
informacje w części IV w sekcjach A, B, C 
lub D, w zależności od przypadku.  
WYŁĄCZNIE jeżeli jest to wymagane w 
stosownym ogłoszeniu lub dokumentach 
zamówienia: 
e) Czy wykonawca będzie w stanie 
przedstawić zaświadczenie odnoszące się 
do płatności składek na ubezpieczenie 
społeczne i podatków lub przedstawić 
informacje, które umożliwią instytucji 
zamawiającej lub podmiotowi 
zamawiającemu uzyskanie tego 
zaświadczenia bezpośrednio za pomocą 
bezpłatnej krajowej bazy danych w 
dowolnym państwie członkowskim? 
Jeżeli odnośna dokumentacja jest dostępna 
w formie elektronicznej, proszę wskazać:  

 
 
 

a) [……] 
 

b) (adres internetowy, wydający urząd lub 
organ, dokładne dane referencyjne 
dokumentacji): 
[……][……][……][……] 
c) [……] 
 
 
 
d) [] Tak [] Nie 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
e) [] Tak [] Nie 
 
 
 
 
 
 
 
 
(adres internetowy, wydający urząd lub 
organ, dokładne dane referencyjne 
dokumentacji): 
[……][……][……][……] 

Rodzaj uczestnictwa: Odpowiedź: 



Czy wykonawca bierze udział w 
postępowaniu o udzielenie zamówienia 
wspólnie z innymi wykonawcami11? 

[] Tak [] Nie 

Jeżeli tak, proszę dopilnować, aby pozostali uczestnicy przedstawili odrębne jednolite 
europejskie dokumenty zamówienia. 

Jeżeli tak: 
a) Proszę wskazać rolę wykonawcy w grupie 
(lider, odpowiedzialny za określone zadania 
itd.): 
b) Proszę wskazać pozostałych 
wykonawców biorących wspólnie udział w 
postępowaniu o udzielenie zamówienia: 
c) W stosownych przypadkach nazwa grupy 
biorącej udział: 

 
a): [……] 
 
 
b): [……] 
 
 
c): [……] 

Części Odpowiedź: 

W stosownych przypadkach wskazanie 
części zamówienia, w odniesieniu do której 
(których) wykonawca zamierza złożyć 
ofertę. 

[ ] 

B: Informacje na temat przedstawicieli wykonawcy 

W stosownych przypadkach proszę podać imię i nazwisko (imiona i nazwiska) oraz adres(-y) 

osoby (osób) upoważnionej(-ych) do reprezentowania wykonawcy na potrzeby niniejszego 

postępowania o udzielenie zamówienia: 

Osoby upoważnione do reprezentowania, o 
ile istnieją: 

Odpowiedź: 

Imię i nazwisko,  
wraz z datą i miejscem urodzenia, jeżeli są 
wymagane:  

[……], 
[……] 



Stanowisko/Działający(-a) jako: [……] 

Adres pocztowy: [……] 

Telefon: [……] 

Adres e-mail: [……] 

W razie potrzeby proszę podać szczegółowe 
informacje dotyczące przedstawicielstwa 
(jego form, zakresu, celu itd.): 

[……] 

C: Informacje na temat polegania na zdolności innych podmiotów 

Zależność od innych podmiotów: Odpowiedź: 

Czy wykonawca polega na zdolności innych 
podmiotów w celu spełnienia kryteriów 
kwalifikacji określonych poniżej w części IV 
oraz (ewentualnych) kryteriów i zasad 
określonych poniżej w części V?  

[] Tak [] Nie 

Jeżeli tak, proszę przedstawić – dla każdego z podmiotów, których to dotyczy – odrębny 

formularz jednolitego europejskiego dokumentu zamówienia zawierający informacje 

wymagane w niniejszej części sekcja A i B oraz w części III, należycie wypełniony i podpisany 

przez dane podmioty.  

Należy zauważyć, że dotyczy to również wszystkich pracowników technicznych lub służb 

technicznych, nienależących bezpośrednio do przedsiębiorstwa danego wykonawcy, w 

szczególności tych odpowiedzialnych za kontrolę jakości, a w przypadku zamówień 

publicznych na roboty budowlane – tych, do których wykonawca będzie mógł się zwrócić o 

wykonanie robót budowlanych.  

O ile ma to znaczenie dla określonych zdolności, na których polega wykonawca, proszę 

dołączyć – dla każdego z podmiotów, których to dotyczy – informacje wymagane w częściach 

IV i V12. 

D: Informacje dotyczące podwykonawców, na których zdolności wykonawca nie polega 



(Sekcja, którą należy wypełnić jedynie w przypadku gdy instytucja zamawiająca lub podmiot 

zamawiający wprost tego zażąda.) 

Podwykonawstwo: Odpowiedź: 

Czy wykonawca zamierza zlecić osobom 
trzecim podwykonawstwo jakiejkolwiek 
części zamówienia? 

[] Tak [] Nie 
Jeżeli tak i o ile jest to wiadome, proszę 
podać wykaz proponowanych 
podwykonawców:  

[…] 

Jeżeli instytucja zamawiająca lub podmiot zamawiający wyraźnie żąda przedstawienia tych 

informacji oprócz informacji wymaganych w niniejszej sekcji, proszę przedstawić – dla 

każdego podwykonawcy (każdej kategorii podwykonawców), których to dotyczy – informacje 

wymagane w niniejszej części sekcja A i B oraz w części III. 



 

Część III: Podstawy wykluczenia 

A: Podstawy związane z wyrokami skazującymi za przestępstwo 

W art. 57 ust. 1 dyrektywy 2014/24/UE określono następujące powody wykluczenia: 

1. udział w organizacji przestępczej13; 

korupcja14; 

nadużycie finansowe15; 

przestępstwa terrorystyczne lub przestępstwa związane z działalnością terrorystyczną16 

pranie pieniędzy lub finansowanie terroryzmu17 

praca dzieci i inne formy handlu ludźmi18. 

Podstawy związane z wyrokami skazującymi 
za przestępstwo na podstawie przepisów 
krajowych stanowiących wdrożenie 
podstaw określonych w art. 57 ust. 1 
wspomnianej dyrektywy: 

Odpowiedź: 

Czy w stosunku do samego wykonawcy bądź 
jakiejkolwiek osoby będącej członkiem 
organów administracyjnych, zarządzających 
lub nadzorczych wykonawcy, lub 
posiadającej w przedsiębiorstwie 
wykonawcy uprawnienia do 
reprezentowania, uprawnienia decyzyjne lub 
kontrolne, wydany został prawomocny 
wyrok z jednego z wyżej wymienionych 
powodów, orzeczeniem sprzed najwyżej 
pięciu lat lub w którym okres wykluczenia 
określony bezpośrednio w wyroku nadal 
obowiązuje?  

[] Tak [] Nie 

Jeżeli odnośna dokumentacja jest dostępna 
w formie elektronicznej, proszę wskazać: 
(adres internetowy, wydający urząd lub 
organ, dokładne dane referencyjne 
dokumentacji): 
[……][……][……][……]19 

Jeżeli tak, proszę podać20: 
a) datę wyroku, określić, których spośród 

 
a) data: [ ], punkt(-y): [ ], powód(-ody): [ ]  



punktów 1–6 on dotyczy, oraz podać 
powód(-ody) skazania; 
b) wskazać, kto został skazany [ ]; 
c) w zakresie, w jakim zostało to 
bezpośrednio ustalone w wyroku: 

 
 
b) [……] 
c) długość okresu wykluczenia [……] oraz 
punkt(-y), którego(-ych) to dotyczy. 

Jeżeli odnośna dokumentacja jest dostępna 
w formie elektronicznej, proszę wskazać: 
(adres internetowy, wydający urząd lub 
organ, dokładne dane referencyjne 
dokumentacji): [……][……][……][……]21 

W przypadku skazania, czy wykonawca 
przedsięwziął środki w celu wykazania swojej 
rzetelności pomimo istnienia odpowiedniej 
podstawy wykluczenia22 
(„samooczyszczenie”)? 

[] Tak [] Nie  

Jeżeli tak, proszę opisać przedsięwzięte 
środki23: 

[……] 

B: Podstawy związane z płatnością podatków lub składek na ubezpieczenie społeczne  

Płatność podatków lub składek na 
ubezpieczenie społeczne: 

Odpowiedź: 

Czy wykonawca wywiązał się ze wszystkich 
obowiązków dotyczących płatności 
podatków lub składek na ubezpieczenie 
społeczne, zarówno w państwie, w którym 
ma siedzibę, jak i w państwie członkowskim 
instytucji zamawiającej lub podmiotu 
zamawiającego, jeżeli jest ono inne niż 
państwo siedziby? 

[] Tak [] Nie 

 
 
 

Podatki Składki na 
ubezpieczenia 
społeczne 



 
Jeżeli nie, proszę wskazać: 
a) państwo lub państwo członkowskie, 
którego to dotyczy; 
b) jakiej kwoty to dotyczy? 
c) w jaki sposób zostało ustalone to 
naruszenie obowiązków: 
1) w trybie decyzji sądowej lub 
administracyjnej: 

Czy ta decyzja jest ostateczna i wiążąca? 

• Proszę podać datę wyroku lub 
decyzji. 

• W przypadku wyroku, o ile została w 
nim bezpośrednio określona, długość 
okresu wykluczenia: 

2) w inny sposób? Proszę sprecyzować, w 
jaki: 

d) Czy wykonawca spełnił lub spełni swoje 
obowiązki, dokonując płatności należnych 
podatków lub składek na ubezpieczenie 
społeczne, lub też zawierając wiążące 
porozumienia w celu spłaty tych należności, 
obejmujące w stosownych przypadkach 
narosłe odsetki lub grzywny? 

 
a) [……] 
 
b) [……] 
 
 
c1) [] Tak [] Nie 

[] Tak [] Nie 

• [……] 

• [……] 
 

 

c2) [ …] 
 
d) [] Tak [] Nie 
Jeżeli tak, proszę 
podać szczegółowe 
informacje na ten 
temat: [……] 

 
a) [……] 
 
b) [……] 
 
 
c1) [] Tak [] Nie 

• [] Tak [] Nie 
• [……] 

• [……] 
 

 

c2) [ …] 
 
d) [] Tak [] Nie 
Jeżeli tak, proszę 
podać szczegółowe 
informacje na ten 
temat: [……] 

Jeżeli odnośna dokumentacja dotycząca 
płatności podatków lub składek na 
ubezpieczenie społeczne jest dostępna w 
formie elektronicznej, proszę wskazać: 

(adres internetowy, wydający urząd lub 
organ, dokładne dane referencyjne 
dokumentacji): 24 
[……][……][……] 

C: Podstawy związane z niewypłacalnością, konfliktem interesów lub wykroczeniami 

zawodowymi25 

Należy zauważyć, że do celów niniejszego zamówienia niektóre z poniższych podstaw 

wykluczenia mogą być zdefiniowane bardziej precyzyjnie w prawie krajowym, w 

stosownym ogłoszeniu lub w dokumentach zamówienia. Tak więc prawo krajowe może na 

przykład stanowić, że pojęcie „poważnego wykroczenia zawodowego” może obejmować 

kilka różnych postaci zachowania stanowiącego wykroczenie.  



Informacje dotyczące ewentualnej 
niewypłacalności, konfliktu interesów lub 
wykroczeń zawodowych 

Odpowiedź: 

[] Tak [] Nie Czy wykonawca, wedle własnej wiedzy, 
naruszył swoje obowiązki w dziedzinie 
prawa środowiska, prawa socjalnego i 
prawa pracy26? Jeżeli tak, czy wykonawca przedsięwziął 

środki w celu wykazania swojej rzetelności 
pomimo istnienia odpowiedniej podstawy 
wykluczenia („samooczyszczenie”)? 
[] Tak [] Nie 
Jeżeli tak, proszę opisać przedsięwzięte 
środki: [……] 

Czy wykonawca znajduje się w jednej z 
następujących sytuacji: 
a) zbankrutował; lub 
b) prowadzone jest wobec niego 
postępowanie upadłościowe lub 
likwidacyjne; lub 
c) zawarł układ z wierzycielami; lub 
d) znajduje się w innej tego rodzaju sytuacji 
wynikającej z podobnej procedury 
przewidzianej w krajowych przepisach 
ustawowych i wykonawczych27; lub 
e) jego aktywami zarządza likwidator lub sąd; 
lub 
f) jego działalność gospodarcza jest 
zawieszona? 
Jeżeli tak: 

• Proszę podać szczegółowe 
informacje: 

• Proszę podać powody, które pomimo 
powyższej sytuacji umożliwiają 
realizację zamówienia, z 
uwzględnieniem mających 
zastosowanie przepisów krajowych i 
środków dotyczących kontynuowania 
działalności gospodarczej28. 

Jeżeli odnośna dokumentacja jest dostępna 

[] Tak [] Nie 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

• [……] 
• [……] 

 
 
 

 

(adres internetowy, wydający urząd lub 
organ, dokładne dane referencyjne 
dokumentacji): [……][……][……] 



w formie elektronicznej, proszę wskazać: 

[] Tak [] Nie 
 
[……] 

Czy wykonawca jest winien poważnego 
wykroczenia zawodowego29?  
Jeżeli tak, proszę podać szczegółowe 
informacje na ten temat: 

Jeżeli tak, czy wykonawca przedsięwziął 
środki w celu samooczyszczenia? [] Tak [] Nie 
Jeżeli tak, proszę opisać przedsięwzięte 
środki: [……] 

[] Tak [] Nie 
 
 
[…] 

Czy wykonawca zawarł z innymi 
wykonawcami porozumienia mające na celu 
zakłócenie konkurencji? 
Jeżeli tak, proszę podać szczegółowe 
informacje na ten temat: 

Jeżeli tak, czy wykonawca przedsięwziął 
środki w celu samooczyszczenia? [] Tak [] Nie 
Jeżeli tak, proszę opisać przedsięwzięte 
środki: [……] 

Czy wykonawca wie o jakimkolwiek 
konflikcie interesów30 spowodowanym jego 
udziałem w postępowaniu o udzielenie 
zamówienia? 
Jeżeli tak, proszę podać szczegółowe 
informacje na ten temat: 

[] Tak [] Nie 
 
 
[…] 

Czy wykonawca lub przedsiębiorstwo 
związane z wykonawcą doradzał(-o) 
instytucji zamawiającej lub podmiotowi 
zamawiającemu bądź był(-o) w inny sposób 
zaangażowany(-e) w przygotowanie 
postępowania o udzielenie zamówienia? 
Jeżeli tak, proszę podać szczegółowe 
informacje na ten temat: 

[] Tak [] Nie 
 
 
 
[…] 

Czy wykonawca znajdował się w sytuacji, w [] Tak [] Nie 



 
 
 
 
 
[…] 

której wcześniejsza umowa w sprawie 
zamówienia publicznego, wcześniejsza 
umowa z podmiotem zamawiającym lub 
wcześniejsza umowa w sprawie koncesji 
została rozwiązana przed czasem, lub w 
której nałożone zostało odszkodowanie bądź 
inne porównywalne sankcje w związku z tą 
wcześniejszą umową? 
Jeżeli tak, proszę podać szczegółowe 
informacje na ten temat: 

Jeżeli tak, czy wykonawca przedsięwziął 
środki w celu samooczyszczenia? [] Tak [] Nie 
Jeżeli tak, proszę opisać przedsięwzięte 
środki: [……] 

Czy wykonawca może potwierdzić, że: 
nie jest winny poważnego wprowadzenia w 
błąd przy dostarczaniu informacji 
wymaganych do weryfikacji braku podstaw 
wykluczenia lub do weryfikacji spełnienia 
kryteriów kwalifikacji; 
b) nie zataił tych informacji; 
c) jest w stanie niezwłocznie przedstawić 
dokumenty potwierdzające wymagane przez 
instytucję zamawiającą lub podmiot 
zamawiający; oraz 
d) nie przedsięwziął kroków, aby w 
bezprawny sposób wpłynąć na proces 
podejmowania decyzji przez instytucję 
zamawiającą lub podmiot zamawiający, 
pozyskać informacje poufne, które mogą dać 
mu nienależną przewagę w postępowaniu o 
udzielenie zamówienia, lub wskutek 
zaniedbania przedstawić wprowadzające w 
błąd informacje, które mogą mieć istotny 
wpływ na decyzje w sprawie wykluczenia, 
kwalifikacji lub udzielenia zamówienia? 

[] Tak [] Nie 

D: Inne podstawy wykluczenia, które mogą być przewidziane w przepisach krajowych 

państwa członkowskiego instytucji zamawiającej lub podmiotu zamawiającego 

Podstawy wykluczenia o charakterze 
wyłącznie krajowym 

Odpowiedź: 



Czy mają zastosowanie podstawy 
wykluczenia o charakterze wyłącznie 
krajowym określone w stosownym 
ogłoszeniu lub w dokumentach zamówienia? 
Jeżeli dokumentacja wymagana w 
stosownym ogłoszeniu lub w dokumentach 
zamówienia jest dostępna w formie 
elektronicznej, proszę wskazać: 

[] Tak [] Nie 
 
 
 
(adres internetowy, wydający urząd lub 
organ, dokładne dane referencyjne 
dokumentacji): 
[……][……][……]31 

W przypadku gdy ma zastosowanie 
którakolwiek z podstaw wykluczenia o 
charakterze wyłącznie krajowym, czy 
wykonawca przedsięwziął środki w celu 
samooczyszczenia?  
Jeżeli tak, proszę opisać przedsięwzięte 
środki:  

[] Tak [] Nie 
 
 
[……] 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Część IV: Kryteria kwalifikacji 

W  lub sekcje A–D wαodniesieniu do kryteriów kwalifikacji (sekcja  niniejszej części) 

wykonawca oświadcza, że: 

α: Ogólne oświadczenie dotyczące wszystkich kryteriów kwalifikacji 

Wykonawca powinien wypełnić to pole jedynie w przypadku gdy instytucja zamawiająca 

lub podmiot zamawiający wskazały w stosownym ogłoszeniu lub w dokumentach 

zamówienia, o których mowa w ogłoszeniu, że wykonawca może ograniczyć się do 

wypełnienia sekcji αααα w części IV i nie musi wypełniać żadnej z pozostałych sekcji w części 

IV: 

Spełnienie wszystkich wymaganych 
kryteriów kwalifikacji 

Odpowiedź 

Spełnia wymagane kryteria kwalifikacji: [] Tak [] Nie 

A: Kompetencje 

Wykonawca powinien przedstawić informacje jedynie w przypadku gdy instytucja 

zamawiająca lub podmiot zamawiający wymagają danych kryteriów kwalifikacji w 

stosownym ogłoszeniu lub w dokumentach zamówienia, o których mowa w ogłoszeniu. 

Kompetencje Odpowiedź 

1) Figuruje w odpowiednim rejestrze 
zawodowym lub handlowym prowadzonym 
w państwie członkowskim siedziby 
wykonawcy32: 
Jeżeli odnośna dokumentacja jest dostępna 
w formie elektronicznej, proszę wskazać: 

[…] 
 
(adres internetowy, wydający urząd lub 
organ, dokładne dane referencyjne 
dokumentacji): [……][……][……] 

2) W odniesieniu do zamówień publicznych 
na usługi: 
Czy konieczne jest posiadanie określonego 
zezwolenia lub bycie członkiem określonej 
organizacji, aby mieć możliwość świadczenia 
usługi, o której mowa, w państwie siedziby 

 
[] Tak [] Nie 
 
Jeżeli tak, proszę określić, o jakie zezwolenie 
lub status członkowski chodzi, i wskazać, czy 
wykonawca je posiada: [ …] [] Tak [] Nie 



wykonawcy?  
 
Jeżeli odnośna dokumentacja jest dostępna 
w formie elektronicznej, proszę wskazać: 

 
(adres internetowy, wydający urząd lub 
organ, dokładne dane referencyjne 
dokumentacji): [……][……][……] 

B: Sytuacja ekonomiczna i finansowa 

Wykonawca powinien przedstawić informacje jedynie w przypadku gdy instytucja 

zamawiająca lub podmiot zamawiający wymagają danych kryteriów kwalifikacji w 

stosownym ogłoszeniu lub w dokumentach zamówienia, o których mowa w ogłoszeniu. 

Sytuacja ekonomiczna i finansowa Odpowiedź: 

1a) Jego („ogólny”) roczny obrót w ciągu 
określonej liczby lat obrotowych wymaganej 
w stosownym ogłoszeniu lub dokumentach 
zamówienia jest następujący: 
i/lub 
1b) Jego średni roczny obrót w ciągu 
określonej liczby lat wymaganej w 
stosownym ogłoszeniu lub dokumentach 
zamówienia jest następujący33 (): 
Jeżeli odnośna dokumentacja jest dostępna 
w formie elektronicznej, proszę wskazać: 

rok: [……] obrót: [……] […] waluta 
rok: [……] obrót: [……] […] waluta 
rok: [……] obrót: [……] […] waluta 
 
 
(liczba lat, średni obrót): [……], [……] […] 
waluta 

(adres internetowy, wydający urząd lub 
organ, dokładne dane referencyjne 
dokumentacji): [……][……][……] 

2a) Jego roczny („specyficzny”) obrót w 
obszarze działalności gospodarczej objętym 
zamówieniem i określonym w stosownym 
ogłoszeniu lub dokumentach zamówienia w 
ciągu wymaganej liczby lat obrotowych jest 
następujący: 
i/lub 
2b) Jego średni roczny obrót w 
przedmiotowym obszarze i w ciągu 
określonej liczby lat wymaganej w 
stosownym ogłoszeniu lub dokumentach 
zamówienia jest następujący34: 
Jeżeli odnośna dokumentacja jest dostępna 
w formie elektronicznej, proszę wskazać: 

rok: [……] obrót: [……] […] waluta 
rok: [……] obrót: [……] […] waluta 
rok: [……] obrót: [……] […] waluta 
 
 
 
 
(liczba lat, średni obrót): [……], [……] […] 
waluta 
 
 
(adres internetowy, wydający urząd lub 
organ, dokładne dane referencyjne 
dokumentacji): [……][……][……] 



3) W przypadku gdy informacje dotyczące 
obrotu (ogólnego lub specyficznego) nie są 
dostępne za cały wymagany okres, proszę 
podać datę założenia przedsiębiorstwa 
wykonawcy lub rozpoczęcia działalności 
przez wykonawcę: 

[……] 

4) W odniesieniu do wskaźników 
finansowych35 określonych w stosownym 
ogłoszeniu lub dokumentach zamówienia 
wykonawca oświadcza, że aktualna(-e) 
wartość(-ci) wymaganego(-ych) wskaźnika(-
ów) jest (są) następująca(-e): 
Jeżeli odnośna dokumentacja jest dostępna 
w formie elektronicznej, proszę wskazać: 

(określenie wymaganego wskaźnika – 
stosunek X do Y36 – oraz wartość): 
[……], [……]37 
 

 

(adres internetowy, wydający urząd lub 
organ, dokładne dane referencyjne 
dokumentacji): [……][……][……] 

5) W ramach ubezpieczenia z tytułu ryzyka 
zawodowego wykonawca jest ubezpieczony 
na następującą kwotę: 
Jeżeli te informacje są dostępne w formie 
elektronicznej, proszę wskazać: 

[……] […] waluta 
 
(adres internetowy, wydający urząd lub 
organ, dokładne dane referencyjne 
dokumentacji): [……][……][……] 

6) W odniesieniu do innych ewentualnych 
wymogów ekonomicznych lub finansowych, 
które mogły zostać określone w stosownym 
ogłoszeniu lub dokumentach zamówienia, 
wykonawca oświadcza, że 
Jeżeli odnośna dokumentacja, która mogła 
zostać określona w stosownym ogłoszeniu 
lub w dokumentach zamówienia, jest 
dostępna w formie elektronicznej, proszę 
wskazać: 

[……] 
 
 
 
 
 
(adres internetowy, wydający urząd lub 
organ, dokładne dane referencyjne 
dokumentacji): [……][……][……] 

C: Zdolność techniczna i zawodowa 

Wykonawca powinien przedstawić informacje jedynie w przypadku gdy instytucja 

zamawiająca lub podmiot zamawiający wymagają danych kryteriów kwalifikacji w 

stosownym ogłoszeniu lub w dokumentach zamówienia, o których mowa w ogłoszeniu. 



Zdolność techniczna i zawodowa Odpowiedź: 

1a) Jedynie w odniesieniu do zamówień 
publicznych na roboty budowlane: 
W okresie odniesienia38 wykonawca wykonał 
następujące roboty budowlane określonego 
rodzaju:  
Jeżeli odnośna dokumentacja dotycząca 
zadowalającego wykonania i rezultatu w 
odniesieniu do najważniejszych robót 
budowlanych jest dostępna w formie 
elektronicznej, proszę wskazać: 

Liczba lat (okres ten został wskazany w 
stosownym ogłoszeniu lub dokumentach 
zamówienia): […] 
Roboty budowlane: [……] 
 
(adres internetowy, wydający urząd lub 
organ, dokładne dane referencyjne 
dokumentacji): [……][……][……] 

1b) Jedynie w odniesieniu do zamówień 
publicznych na dostawy i zamówień 
publicznych na usługi: 
W okresie odniesienia39 wykonawca 
zrealizował następujące główne dostawy 
określonego rodzaju lub wyświadczył 
następujące główne usługi określonego 
rodzaju: Przy sporządzaniu wykazu proszę 
podać kwoty, daty i odbiorców, zarówno 
publicznych, jak i prywatnych40: 

 
Liczba lat (okres ten został wskazany w 
stosownym ogłoszeniu lub dokumentach 
zamówienia): […] 

Opis Kwoty Daty Odbiorcy 

    
 

2) Może skorzystać z usług następujących 

pracowników technicznych lub służb 

technicznych41, w szczególności tych 

odpowiedzialnych za kontrolę jakości: 

W przypadku zamówień publicznych na 

roboty budowlane wykonawca będzie mógł 

się zwrócić do następujących pracowników 

technicznych lub służb technicznych o 

wykonanie robót: 

[……] 

 

 

[……] 

3) Korzysta z następujących urządzeń 

technicznych oraz środków w celu 

zapewnienia jakości, a jego zaplecze 

naukowo-badawcze jest następujące:  

[……] 



4) Podczas realizacji zamówienia będzie mógł 

stosować następujące systemy zarządzania 

łańcuchem dostaw i śledzenia łańcucha 

dostaw: 

[……] 

5) W odniesieniu do produktów lub usług o 

złożonym charakterze, które mają zostać 

dostarczone, lub – wyjątkowo – w 

odniesieniu do produktów lub usług o 

szczególnym przeznaczeniu: 

Czy wykonawca zezwoli na przeprowadzenie 

kontroli42 swoich zdolności produkcyjnych 

lub zdolności technicznych, a w razie 

konieczności także dostępnych mu środków 

naukowych i badawczych, jak również 

środków kontroli jakości? 

 

 

 

[] Tak [] Nie 

6) Następującym wykształceniem i 

kwalifikacjami zawodowymi legitymuje się: 

a) sam usługodawca lub wykonawca: 

lub (w zależności od wymogów określonych 

w stosownym ogłoszeniu lub dokumentach 

zamówienia): 

b) jego kadra kierownicza: 

 

 

a) [……] 

 

 

 

b) [……] 

7) Podczas realizacji zamówienia wykonawca 

będzie mógł stosować następujące środki 

zarządzania środowiskowego: 

[……] 

8) Wielkość średniego rocznego 

zatrudnienia u wykonawcy oraz liczebność 

kadry kierowniczej w ostatnich trzech latach 

są następujące 

Rok, średnie roczne zatrudnienie: 

[……], [……] 

[……], [……] 

[……], [……] 

Rok, liczebność kadry kierowniczej: 

[……], [……] 

[……], [……] 

[……], [……] 



9) Będzie dysponował następującymi 

narzędziami, wyposażeniem zakładu i 

urządzeniami technicznymi na potrzeby 

realizacji zamówienia: 

[……] 

10) Wykonawca zamierza ewentualnie zlecić 

podwykonawcom43 następującą część 

(procentową) zamówienia: 

[……] 

11) W odniesieniu do zamówień publicznych 

na dostawy: 

Wykonawca dostarczy wymagane próbki, 

opisy lub fotografie produktów, które mają 

być dostarczone i którym nie musi 

towarzyszyć świadectwo autentyczności. 

Wykonawca oświadcza ponadto, że w 

stosownych przypadkach przedstawi 

wymagane świadectwa autentyczności. 

Jeżeli odnośna dokumentacja jest dostępna 

w formie elektronicznej, proszę wskazać: 

 

[] Tak [] Nie 

 

 

 

[] Tak [] Nie 

 

 

 

(adres internetowy, wydający urząd lub 

organ, dokładne dane referencyjne 

dokumentacji): [……][……][……] 

12) W odniesieniu do zamówień publicznych 

na dostawy: 

Czy wykonawca może przedstawić 

wymagane zaświadczenia sporządzone przez 

urzędowe instytuty lub agencje kontroli 

jakości o uznanych kompetencjach, 

potwierdzające zgodność produktów 

poprzez wyraźne odniesienie do specyfikacji 

technicznych lub norm, które zostały 

określone w stosownym ogłoszeniu lub 

dokumentach zamówienia? 

Jeżeli nie, proszę wyjaśnić dlaczego, i 

wskazać, jakie inne środki dowodowe mogą 

zostać przedstawione: 

Jeżeli odnośna dokumentacja jest dostępna 

w formie elektronicznej, proszę wskazać: 

 

[] Tak [] Nie 

 

 

 

 

 

 

 

 

[…] 

 

(adres internetowy, wydający urząd lub 

organ, dokładne dane referencyjne 

dokumentacji): [……][……][……] 



D: Systemy zapewniania jakości i normy zarządzania środowiskowego 

Wykonawca powinien przedstawić informacje jedynie w przypadku gdy instytucja 

zamawiająca lub podmiot zamawiający wymagają systemów zapewniania jakości lub norm 

zarządzania środowiskowego w stosownym ogłoszeniu lub w dokumentach zamówienia, o 

których mowa w ogłoszeniu. 

Systemy zapewniania jakości i normy 
zarządzania środowiskowego 

Odpowiedź: 

Czy wykonawca będzie w stanie przedstawić 
zaświadczenia sporządzone przez niezależne 
jednostki, poświadczające spełnienie przez 
wykonawcę wymaganych norm zapewniania 
jakości, w tym w zakresie dostępności dla 
osób niepełnosprawnych? 
Jeżeli nie, proszę wyjaśnić dlaczego, i 
określić, jakie inne środki dowodowe 
dotyczące systemu zapewniania jakości 
mogą zostać przedstawione: 
Jeżeli odnośna dokumentacja jest dostępna 
w formie elektronicznej, proszę wskazać: 

[] Tak [] Nie 
 
 
 
 
[……] [……] 
 
 
(adres internetowy, wydający urząd lub 
organ, dokładne dane referencyjne 
dokumentacji): [……][……][……] 

Czy wykonawca będzie w stanie przedstawić 
zaświadczenia sporządzone przez niezależne 
jednostki, poświadczające spełnienie przez 
wykonawcę wymogów określonych 
systemów lub norm zarządzania 
środowiskowego? 
Jeżeli nie, proszę wyjaśnić dlaczego, i 
określić, jakie inne środki dowodowe 
dotyczące systemów lub norm zarządzania 
środowiskowego mogą zostać 
przedstawione: 
Jeżeli odnośna dokumentacja jest dostępna 
w formie elektronicznej, proszę wskazać: 

[] Tak [] Nie 
 
 
 
 
[……] [……] 
 
 
(adres internetowy, wydający urząd lub 
organ, dokładne dane referencyjne 
dokumentacji): [……][……][……] 



Część V: Ograniczanie liczby kwalifikujących się kandydatów 

Wykonawca powinien przedstawić informacje jedynie w przypadku gdy instytucja 

zamawiająca lub podmiot zamawiający określiły obiektywne i niedyskryminacyjne kryteria 

lub zasady, które mają być stosowane w celu ograniczenia liczby kandydatów, którzy 

zostaną zaproszeni do złożenia ofert lub prowadzenia dialogu. Te informacje, którym mogą 

towarzyszyć wymogi dotyczące (rodzajów) zaświadczeń lub rodzajów dowodów w formie 

dokumentów, które ewentualnie należy przedstawić, określono w stosownym ogłoszeniu 

lub w dokumentach zamówienia, o których mowa w ogłoszeniu. 

Dotyczy jedynie procedury ograniczonej, procedury konkurencyjnej z negocjacjami, dialogu 

konkurencyjnego i partnerstwa innowacyjnego: 

Wykonawca oświadcza, że: 

Ograniczanie liczby kandydatów Odpowiedź: 

W następujący sposób spełnia obiektywne i 
niedyskryminacyjne kryteria lub zasady, 
które mają być stosowane w celu 
ograniczenia liczby kandydatów: 
W przypadku gdy wymagane są określone 
zaświadczenia lub inne rodzaje dowodów w 
formie dokumentów, proszę wskazać dla 
każdego z nich, czy wykonawca posiada 
wymagane dokumenty: 
Jeżeli niektóre z tych zaświadczeń lub 
rodzajów dowodów w formie dokumentów 
są dostępne w postaci elektronicznej44, 
proszę wskazać dla każdego z nich: 

[….] 
 
 
 
[] Tak [] Nie45 
 
 
 
 
 
(adres internetowy, wydający urząd lub 
organ, dokładne dane referencyjne 
dokumentacji): [……][……][……]46 

Część VI: Oświadczenia końcowe Niżej podpisany(-a)(-i) oficjalnie oświadcza(-ją), że 

informacje podane powyżej w częściach II–V są dokładne i prawidłowe oraz że zostały 

przedstawione z pełną świadomością konsekwencji poważnego wprowadzenia w błąd. 

Niżej podpisany(-a)(-i) oficjalnie oświadcza(-ją), że jest (są) w stanie, na żądanie i bez zwłoki, 

przedstawić zaświadczenia i inne rodzaje dowodów w formie dokumentów, z wyjątkiem 

przypadków, w których: 

a) instytucja zamawiająca lub podmiot zamawiający ma możliwość uzyskania odpowiednich 

dokumentów potwierdzających bezpośrednio za pomocą bezpłatnej krajowej bazy danych w 

dowolnym państwie członkowskim47, lub  



b) najpóźniej od dnia 18 kwietnia 2018 r.48, instytucja zamawiająca lub podmiot zamawiający 

już posiada odpowiednią dokumentację. 

Niżej podpisany(-a)(-i) oficjalnie wyraża(-ją) zgodę na to, aby [wskazać instytucję 

zamawiającą lub podmiot zamawiający określone w części I, sekcja A] uzyskał(-a)(-o) dostęp 

do dokumentów potwierdzających informacje, które zostały przedstawione w [wskazać 

część/sekcję/punkt(-y), których to dotyczy] niniejszego jednolitego europejskiego dokumentu 

zamówienia, na potrzeby [określić postępowanie o udzielenie zamówienia: (skrócony opis, 

adres publikacyjny w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej, numer referencyjny)]. 

Data, miejscowość oraz – jeżeli jest to wymagane lub konieczne – podpis(-y): [……] 

 

 

 

 

 

…………………….. 

Pieczęć Wykonawcy  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 5 do SIWZ ( składany w terminie 3 dni od dnia zamieszczenia informacji zgodnie z art. 86 

ust. 5) 

Znak Sprawy:23PN/2017 
Zamawiający: 

 

 

(pełna nazwa/firma, adres) 

Wykonawca: 

……………………………………………………

………………………… 

(pełna nazwa/firma, adres, w 

zależności od podmiotu: 

NIP/PESEL, KRS/CEiDG) 

reprezentowany przez: 

……………………………………………………

………………………… 

(imię, nazwisko, 

stanowisko/podstawa do 

reprezentacji) 

Oświadczenie wykonawcy  

składane na podstawie art. 24 ust. 11 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r.  

 Prawo zamówień publicznych (dalej jako: ustawa Pzp),  

DOTYCZĄCE PRZESŁANEK WYKLUCZENIA Z POSTĘPOWANIA -art.  24 ust.1pkt 23 

Na potrzeby postępowania o udzielenie zamówienia publicznego  

pn. “Zakup wraz z dostawą i montażem tomografu komputerowego z wyposażeniem” nr sprawy 

3/201 prowadzonego przez Mazowieckie Centrum Leczenia Chorób Płuc i Gruźlicy w Otwocku, 

oświadczam, co następuje: 

 
 
 
 
OŚWIADCZENIA DOTYCZ ĄCE WYKONAWCY : 
 

Oświadczam/(-my) 



□ o  braku przynależności do tej samej grupy kapitałowej, o której mowa w art. 24 ust. 1 pkt. 23 

ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z późn. 

zm.): 

....................................... 

           (miejscowość, data)         
 

                                                                            .................................................................. 

                                                                                                            (podpis  i pieczątka osoby/ osób uprawnionych do występowania  w imieniu ) 

□ o przynależności1 do tej samej grupy kapitałowej, o której mowa w art. 24 ust. 1 pkt. 23 ustawy z 

dnia 29 stycznia 2004 roku - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z późn. zm.). 

....................................... 

           (miejscowość, data)         
 

                                                                      .................................................................. 

                                                                                                             (podpis  i pieczątka osoby/ osób uprawnionych do występowania  w imieniu ) 

 

□ Przedkładam dowody,że powiązania z innym wykonawcą nie prowadzą do zakłócenia konkurencji w 

postępowaniu o udzielenie zamówienia:................................................................. 

.......................................................................................................................................................... 

 

OŚWIADCZENIE DOTYCZĄCE PODANYCH INFORMACJI: 

Oświadczam, że wszystkie informacje podane w powyższych oświadczeniach są aktualne  

i zgodne z prawdą oraz zostały przedstawione z pełną świadomością konsekwencji wprowadzenia 

zamawiającego w błąd przy przedstawianiu informacji.…………….……. (miejscowość), dnia …………………. 

r.  

……………………………… …………(podpis) 

 

 

 

 
                                                           

1 Wraz ze złożeniem oświadczenia, wykonawca może przedstawić dowody, że powiązania z innym wykonawcą nie prowadzą do zakłócenia 
konkurencji w postępowaniu o udzielenie zamówienia.  



 

 

 

 

 

23PN/2017 

Załącznik nr 6 

 

Wykaz wykonanych dostaw 

 
” Zakup wraz z dostawą i montażem tomografu komputerowego z wyposażeniem” nr sprawy 

23/2017 

 

My, niżej podpisani  

 

..................................................................................................................................................... 

 

..................................................................................................................................................... 

 

działając w imieniu i na rzecz  (nazwa /firma/ i adres wykonawcy)  

 

..................................................................................................................................................... 

 

..................................................................................................................................................... 

Oświadczamy, że reprezentowana przez nas firma/firmy zrealizowała/y w ciągu ostatnich 3 lat, a 
jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy -   w tym okresie,  następujące zamówienia: 

 

        

Lp. Nazwa i adres Zamawiającego  Całkowita wartość projektu brutto  szczegółowy opis dostaw 

(co było przedmiotem dostawy)Czas realizacji 



od-do 

L.p Nazwa i adres 
Zamawiaj ącego   

Całkowita 
warto ść 

projektu 
brutto   

szczegółowy opis 

dostaw 

(co było 
przedmiotem 

dostawy)  

Termin wykonania 
dostawy  

1.     

2.     

3.     

Do wykazu należy załączyć dokumenty potwierdzające że usługi zostały wykonane lub są     

 wykonywane   należycie. 
___________________ dnia ____ ____   roku 

 

___________________________________ 
 

 

 

 

 


